

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. S. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagranieczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Tygodnik Ilustrowany, dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincyi: rocznie 12 zł., 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana A d a m a, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmujemy się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów, iż nabywać mogą piśmie tożsamość i tak doborom treści literackiej jak i artystycznej wartości dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej, mianowicie:

We Lwowie	kwartalnie	2 zł. 50 ct.
	miesięcznie	— „ 84 „
Na prowincyi	kwartalnie	3 zł. 15 ct.
	miesięcznie	1 „ 5 „

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 marca b. r. nadać najmłodszej radcy ministeryalnemu w Ministerstwie spraw wewnętrznych, Juliuszowi Kaanowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę ze względu na zdrowie, w stały stan spoczynku, w ponownem uznaniu znakomitej jego działalności służbowej, krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 2 kwietnia b. r. nadać najmłodszej radcy ministeryalnemu i prowadzącemu protokół Rady ministeryalnej Karolowi baronowi Hohenbüchel genannt Heufler zu Rasen krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

P. Minister skarbu zamianował starszego komisarza skarbowego Józefa Dobiję, starszym inspektorem straży skarbowej w obrębie krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 6 kwietnia.

Prawdopodobnie upłynie jeszcze dni kilkanaście nim się wyjaśni polityczne i parla-

mentarne położenie w Serbii. Chociaż bowiem nowo wybrana Skupczyna zbiera się dzisiaj, to przecież mylnem byłoby mniemać, iż zaraz na pierwszym posiedzeniu będzie mogła być rozwiązana zagadka, czy wynik ostatnich wyborów oznacza zwycięstwo lub porażkę rządu. Pierwsze posiedzenie, na którym obejmie przewodnictwo najstarszy wiekiem członek Izby, bywa w myśl regulaminu poświęcone wyłącznie rozłosowaniu posłów na dzień wzięć sekcji, które wybierają następnie komisję weryfikacyjną dla sprawdzania mandatów. Prezes tejże komisji jest zarazem prezydentem Skupczyny a to dopóty, dopóki nie zostanie zatwierdzoną taka liczba mandatów, jaka jest niezbędną do ostatecznego ukonstytuowania Skupczyny. W ten sposób po dzisiejszem posiedzeniu będzie musiała nastąpić przynajmniej tygodniowa przerwa, aby komisja weryfikacyjna mogła załatwić swe zadanie. Dopiero przy ukonstytuowaniu i wyborze prezydium, stronnictwa będą miały sposobność zmierzenia swych sił, a dla opozycji nadejście chwila rozpoczęcia czynnej akcji i ewentualnie zdekompletowania Izby, gdyby się okazało, że liberalni nie rozporządzają konieczną do prawomocności uchwał większością 68 głosów. Wedle jednak oficjalnych zapewnień, rząd po dokładnem obliczeniu nadarł przekonania, iż będzie miał większość około szesnastu głosów, a więc taką, która mu pozwoli utrzymać się u steru i prowadzić nadal w sposób legalny sprawy państwowe.

W kołach zresztą poważnych przypuszczają, że rzeczy wezmą obrót spokojniejszy niżby mogło się zdawać po niesłychanie napiętej kampanii wyborczej. Przewodcy radykalni — tak piszą z Belgradu do jednego z dzienników wiedeńskich — nie uznają prawdopodobnie polityki skrajnej za właściwą drogę do dopięcia tyle przez nich upragnionego celu, t. j. dostania się napowrót do

steru rządowego. Prowadząc politykę skrajną, mogliby stać się powodem rozwiązania Skupczyny i rozpisania nowych wyborów, a to byłby wielce dla nich ryzykowny eksperyment. Skoro liberalnym powiodło się przy ostatnich wyborach podnieść nagle cyfrę swych mandatów z 14 na 66, to któż może zaręczyć, czy przy ponownem głosowaniu nie uzyskiliby, mając za sobą aparat rządowy, kilkanaście jeszcze nowych krzeseł. Obecnie zaś radykalni znajdują się o tyle w korzystnem położeniu, że liczebnie dorównują niemal stronnictwu rządowemu, a to umożliwia im trzymanie w szachu party przeciwniej, która mając bezwątpienia na względzie tylko maluczką swą przewagę, wystrzegać się musi wszelkich prowokacji i drażnienia tyle silnej mniejszości. Wobec tego należy przypuszczać, iż po obu stronach uczuwają potrzebę lojalnego i rozsądnego kompromisu, który sam jeden potrafiłby uczynić położenie znośnem i dał możliwość załatwienia w drodze prawodawczej szeregu ważnych przedmiotów, a między tymi traktatu handlowego z austro-węgierską Monarchią.

Sprawy krajowe.

(Zasiedliki na budowy szkół ludowych).

(S) Na ostatniej sesyi utworzył Sejm, jak wiadomo, stały fundusz pożyczkowy na budowę szkół. Funduszem tym, który wynosi przeszło 214.000 zł. dysponuje Rada szkolna krajowa. Chcąc umożliwić jak najrychlejszą budowę nowych lub przebudowanie starych szkół, Rada szkolna rozdzieliła z powyższego funduszu kwotę 192.600 zł. na pożyczki bezprocentowe. Pożyczki otrzymały gminy:

56)

JESTEM.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

X.

(Ciąg dalszy).

Była piękniejsza niż kiedykolwiek. Rysy te same i ta sama postać, ale wspanialsza, dorodniejsza, dojrzała. Wyraz się zmienił. Oczy patrzyły śmiało, pewnie; nie było w nich dawnej zalotności płoczej a nieświadomej, lecz więcej ognia, który chwilami rzucał błyski płowe, ostre jak stal. Usta nie uśmiechały się tak łatwo, ale się zdawały jeszcze pełniejsze; mniej wyzywały a obiecywały więcej. Wysoka, smukła jej postać rozrosła się w ramionach, okrągłych, pęknących.

August stał w miejscu, nie zdolny się poruszyć. W duszy brzmiały mu jeszcze ostatnie słowa rozmowy z Jadwigą, a oczy mimowolnie szły już ku temu zjawisku, które jak wielonożny rozkosz zmysłowa przychodziła walczyć z tamtem wrażeniem. Wyteżonym wzrokiem patrzył jak pani Nolska zapoznawała nowoprzybyłą z Jadwigą. Starał się w tymczasem zebrać myśli, przygotować na powitanie. Krew uderzała mu do głowy, — oparł się o framugę okna i czekał... Widział, jak Jadwiga po zamianie kilku słów z gościem, odeszła w głąb i nie wychodząc z pokoju, zajęła się Helcią. Pani Nolska zwróciła się ku niemu.

— Pan Orecki... — zaczęła — malusz...

Janina rzuciła głowę, cofnęła się... I nagle, zaśmiała się głośno.

— Pan Orecki!... — zawołała — wszakże ja znam doskonale — malowaliśmy prze-

cie przez rok cały w Pinakotece monachij-skiej...

Zbliżyła się i wyciągnęła ku niemu rękę.

— Jakże się pan miewa?... — dodała. Orecki poczuwszy dotknięcie tej ręki miękkiej, aksamitnej, którą znał tak dobrze, drgnął mimowolnie. Przesunął dłoń swoją po niej bez uścisku.

— Nie wiedziałam, że się państwo zna-cie... — wtrąciła pani Nolska.

Janina odwróciła się szybko.

— Dawne dzieje... — przerwała — nie trzeba o tem mówić, bo się pokaże, że stara jestem... Dawni znajomi, to żyjąca metryka, bardziej niedyskretna niż papierowa, którą ukryć można...

Śmiała się, ale nieszczerze, z przymusem.

Przymus ten zaciężył na wszystkich. Odczuła go bezwiednie pani Nolska i Jadwiga, jakkolwiek nie wiedziały zgola o przychy-nie pomieszczenia Augusta i nagłej zmiany w zachowaniu się pani Leszczycowej. Widocznie usiłowała być bardzo ożywioną; mówiła dużo i śpiesznie, przerywając sobie śmiechem, ale śmiech był ciągle nieszczerzy a słowa płatały się bezładnie.

Ze zwykłą sobie znajomością świata i form towarzyskich pani Nolska pospieszyła jej z pomocą. Zaczęła się rozpytywać o jej podróże.

— Ach! — zawołała w końcu Janina odpowiadawszy na zapytania, — rada już trochę jestem, że się te wędrówki skończyły... chociaż nie wiem czy długo wytrzymam w kraju, na wsi... nie znam nikogo, a do ciszy wiejskiej nie nawykłam...

— Szkoda — wtrąciła pani Nolska — żeście nie przyjechali w czasie karnawału do Lwowa. Byłabyś poznała wszystkich, cały świat lwowski i galicyjski. Karnawał był w tym roku niezwykle długi i ożywiony. Nieprawdaż panie Orecki?...

Pytanie to zwróciła ku Augustowi je-dyni w tym celu, aby go wciągnąć do roz-

mowy. Od wejścia bowiem Janiny, August stał nieporuszony i milczący, w pół ukryty we framudze okna, z kądem do czasu do czasu rzucał badawcze spojrzenie na tę, którą niedługo tak kochał, a której samo ukazanie się przed chwilą, niemal przytomności go pozabawilo. W miarę jednak jak patrzył, jak wrażenie obecne zacierało dawne, odbite jak skrawo w duszy, zupełna przytomność wracała. Wrażenie to w dziwny i niespodziewany sposób ostudzało wspomnienia. Widział ją zawsze piękną, może nawet piękniejszą niż dawniej, ale ów czar, któremu w Monachium ulegał, a którego odczucie zostało mu w duszy — prysnął. Patrzył na Janinę coraz krytyczniej — sposób jej mówienia nie podobał mu się; toaleta wydała mu się zbyt strojną, zachowanie nienaturalne, wymuszone, głos miał akcenta ostre, niemiłe. Dziwił się sam temu wrażeniu, ale to czuł i tak widział.

Opodał, trzymając w pół Helcią, zapatrzoną sztywnie w strojną damę i każdy ruch jej śledzącą, siedziała Jadwiga. Zdawała się także słuchać z uwagą rozmowy, zwłaszcza gdy pani Leszczycowa opowiadała zaczęła o swym pobycie w ostatnich czasach w Rzymie. Ale opowiadanie się rwało, było niedokładnem i odnosiło się głównie do wrażeń ulicznego karnawału, zabaw zbytkowych i toalet. August, który za swego ukrycia na wszystko teraz zwracał baczną uwagę, widział, jak po twarzy Jadwigi przemknął wyraz niezadowolenia. Odwróciła się wreszcie do Helci i szeptała jej coś do uszka, dając tym ruchem do poznania, że się nie spodziewała już nic nowego i ciekawego usłyszeć z ust Janiny. August widział jednak, iż kilkakrotnie jeszcze wzrok Jadwigi z pewną badawczą siłą spoczął na twarzy pani Leszczycowej a potem zwracał się ku niemu, jakby z zapytaniem dlaczego się nie zbliża.

W atmosferze tego salonu, nad całą sytuacją, zdawała się panować jakaś tajemnica, zawarta w niedopowiedzianych słowach, w spojrzeniach rzuconych badawczo,

w przymuszonych uśmiechach, źle kryjących pomieszczenie i niepokój wewnętrzny.

Zapytanie pani Nolskiej, skierowane do Augusta, wyrwało go nagle z zadumy. Wzdrygnął się i — na odpowiedź od razu się nie zdobył, tem bardziej, że równocześnie uczył na sobie zadziwione spojrzenie Janiny, która śnać nie mogła pojąć, dlaczego pani Liza od Oreckiego żąda potwierdzenia zdania swego o karnawale.

— O, tak... tak... — bąknął on wreszcie — zabawy były pełne życia...

— Pamiętaj pan — ciągnęła pani Liza; chcąc widocznie podzielić z nim trud prowadzenia rwącej się ciągle rozmowy, — pamięta pan ten śliczny bal kostiumowy u pp. Leonów, albo ów kulg, na którym pan mi towarzyszył... Bawiliśmy się świetnie...

Janina ze zdumieniem słuchała. Jakto? Orecki, ów monachijski nieco zaniedbany artysta, kopiujący w Pinakotece obrazy dla zarobku, obracający się tylko w niezbyt wybrednym świecie młodych kolegów — ten sam Orecki, który w taką rozpacz przyrostaniu się z nią wpadał, grał teraz rolę światowca we Lwowie? Już od razu, od chwili gdy go ujrzała dzisiaj, bystre jej oko dostrzegło pewną w nim zmianę. Zmianę na razie nieuchwytną, nie dającą się określić, ale ogólnie korzystną, zmianę w stroju, w ułożeniu, w wyrazie twarzy... Stanowczo Orecki prezentował się obecnie lepiej, znaczenie lepiej. Wzrok Janiny wprost teraz zwrócony ku niemu, badał tę zmianę w szczegółach. Rysy jeszcze wypiękniały. Twarz, zawsze blada, nabrała więcej wyrazu; postawa zmężniała; pomimo pomieszczenia, ruch z jakim zbliżył się nieco, odpowiadając na zapytanie pani Nolskiej, był pełny wdzięku i swobody. — Więc nie zaskodził mu zawód doznany, nie zgnębiła rozpacz, — zapomniał i... bawi się!... Zapomniał — to dziwne, nawet oburzające!

(Ciąg dalszy nastąpi).

Adam Krechowicki.

W powiecie bialskim: Małec 2000 zł.
 W powiecie bóbreckim: Sokołówka 800 zł.; Wodniki 1500 zł.; Stańkowce 600 zł.; Romanów 1000 zł.; Wybranówka 400 zł.; Bryńce cerkiewne 200 zł.
 W powiecie bocheńskim: Krzyżanowice 800 zł.; Słomka 500 zł.; Buczaków 800 zł.; Rozdziele 1000 zł.; Rajbrot 600 zł.; Grabie uznańskie 1500 zł.
 W powiecie bohorodezańskim: Łysiec stary 1000 zł.
 W powiecie borszczowskim: Paniowce zielone 1500 zł.; Podfilipie 600 zł.; Wierzbówka 800 zł.; Cygany 500 zł.; Jezierzanka 1500 zł.
 W powiecie brodzkim: Gaje smoleńskie 800 zł.; Hrycowola 1000 zł.
 W powiecie brzeskim: Łopon 500 zł.; Stróże 1000 zł.
 W powiecie brzeżańskim: Horodyszcze 2000 zł.; Wybudów 1500 zł.
 W powiecie brzozowskim: Dylągówka 2000 zł.
 W powiecie buczackim: Ostra 500 zł.; Skomorochy 800 zł.; Petlikowce 400 zł.; Olesza 1000 zł.; Leszczańce 1000 zł.
 W powiecie czortkowskim: Kalinow-szczyzna 1000 zł.; Białobóznica 1000 zł.
 W powiecie dąbrowskim: Grądy 650 zł.; Wulka grądzka 250 zł.; Borusowa 800 zł.; Hubeniec 500 zł.; Kozłów 300 zł.; Dąbrówki breńskie 1500 zł.
 W powiecie dobromilskim: Sufczyń 1200 zł.; Posada nowomiejska 2000 zł.
 W powiecie dolińskim: Krechowice 1000 zł.; Witwica 400 zł.
 W powiecie gorlickim: Sietnica 1500 zł.; Bartne 1000 zł.
 W powiecie gródeckim: Rokitno 2000 zł.
 W powiecie grybowskiem: Zborowice 1200 zł.; Pławna 300 zł.; Mystków 300 zł.; Mszalica 400 zł.; Banica 700 zł.
 W powiecie husiatyńskim: Niżborg stary 1500 zł.; Trybuchowce 2000 zł.; Czarnokońce małe 1500 zł.
 W powiecie jarosławskim: Szówsko 1000 zł.; Adamówka 1200 zł.; Czerce ad Czerwona wola 1000 zł.
 W powiecie jasielskim: Bączal dolny 500 zł.; Bączal górny 500 zł.; Opacie 200 zł.; Niewodna 1500 zł.; Wysoka 1500 zł.; Łajsee 1500 zł.
 W powiecie jaworowskim: Budzyn 300 zł.; Chotyńiec 750 zł.; Wulka rosnowska 400 zł.; Koczanówka 1000 zł.; Podłuby 500 zł.
 W powiecie kałuskim: Wisłowa 1500 zł.; Pójto 1000 zł.; Tużyków 1500 zł.
 W powiecie kamioneckim: Wierzblany 400 zł.; Adamy 300 zł.; Rakobuty 700 zł.; Horpin 1500 zł.; Łany polskie 1000 zł.
 W powiecie kolbuszowskim: Kolbuszowa górna 500 zł.; Werynia 500 zł.; Nowa wieś 400 zł.
 W powiecie kossowskim: Słobudka 800 zł.
 W powiecie krakowskim: Grzegórzki 2500 zł.; Rusocice 1000 zł.; Kobylany 800 zł.

W powiecie kałuckim: Hussów 1000 zł.; Wola zarzycka 1500 zł.; Tryńcza 1000 zł.; Gorzyce 1000 zł.
 W powiecie limanowskim: Przyszowa 1500 zł.; Łętowe 1500 zł.; Krasne z Łasociami 1500 zł.
 W powiecie liskim: Bereska 1000 zł.; Wola matiaszowa 400 zł.; Wola michowa 800 zł.; Serednica 1000 zł.; Czaszyn 2000 zł.
 W powiecie lwowskim: Glinna 1000 zł.; Wulka hamulec 1000 zł.; Gaje 1500 zł.; Zarusce 300 zł.; Podborce 600 zł.; Milatyce 500 zł.; Borki janowskie 1000 zł.; Brodki 500 zł.
 W powiecie myślenickim: Budzów 1500 zł.; Biertowice 1000 zł.; Zawada 600 zł.
 W powiecie mieleckim: Roźniatyn 1500 zł.
 W powiecie nadwórniańskim: Łuh 700 zł.; Hołosków 1000 zł.
 W powiecie niziańskim: Borki 600 zł.; Dąbrówka 1000 zł.; Golce 1000 zł.; Jata 1500 zł.
 W powiecie nowotarskim: Kluszkowce 500 zł.; Groń 500 zł.; Waxmund 500 zł.
 W powiecie pilźnieńskim: Błaszkowa 500 zł.; Przeczyca 300 zł.
 W powiecie przemyskim: Bachórzec 500 zł.; Chodnowice 600 zł.; Chraplice 300 zł.; Sliwnica 600 zł.; Torki 1000 zł.; Stanisławczyk 500 zł.
 W powiecie przemysłańskim: Białe 1500 zł.; Pleników 300 zł.; Majdan lipowiecki 300 zł.; Rozworzany 1500 zł.
 W powiecie ropczyckim: Olchowa 1500 zł.; Gawrzyłowa 1500 zł.; Brzeziny 300 zł.
 W powiecie rudańskim: Rozdziałowice 400 zł.; Honiatyce 500 zł.; Rumno 800 zł.; Podolec 200 zł.
 W powiecie rzeszowskim: Jasionka 1500 zł.; Stobierna 1500 zł.; Zwięczyca 1200 zł.; Wola zglubińska 1000 zł.
 W powiecie samborskim: Rakowa 600 zł.; Wojutyce 1500 zł.; Strzałkowice 2000 zł.
 W powiecie sanockim: Raczkowa 1000 zł.; Falejówka 1000 zł.; Dąbrówka ruska 800 zł.; Wolica 1500 zł.; Bażanówka 1000 zł.; Morochów 500 zł.; Mokre 1000 zł.; Zawadka morechowska 300 zł.
 W powiecie skałackim: Leżanówka 1500 zł.; Rosochowacice 1500 zł.; Rożyska 1500 zł.
 W powiecie śniatyńskim: Papielniki 1000 zł.
 W powiecie sokalskim: Szarpaniec 1000 zł.; Machnówek 500 zł.; Korezyn 1000 zł.; Sulimów 1000 zł.
 W powiecie stanisławowskim: Uhrynów górny 1000 zł.; Uhrynów dolny 500 zł.; Hanuszowce 1500 zł.
 W powiecie tarnobrzekim: Dęba 1500 zł.; Zaleszczany 1500 zł.
 W powiecie tarnopolskim: Cebraów 1000 zł.; Chodacków 1000 zł.; Ładyczyn 800 zł.; Horodyszcze 1000 zł.; Proniatyn 1500 zł.
 W powiecie tarnowskim: Wróblowice 1500 zł.; Pleśna 800 zł.; Łowczówek 600 zł.; Rychwałd 600 zł.

W powiecie tłumackim: Miłowanie 1000 zł.
 W powiecie trembowelskim: Wierzbowice 2000 zł.
 W powiecie wadowickim: Barwałd średni 500 zł.; Barwałd dolny 2000 zł.; Polauka-Haller 1000 zł.; Gołuchowice 600 zł.
 W powiecie zaleszczyckim: Dzwiniacz 1000 zł.; Burakówka 700 zł.; Torskie 1200 zł.; Popowie 1000 zł.; Sinków 2000 zł.
 W powiecie zbaraskim: Palczyńce 1500 zł.
 W powiecie złoczowskim: Kondratów 1000 zł.; Scianka 800 zł.; Chilezyce 1200 zł.; Kabarowce 1000 zł.
 W powiecie żółkiewskim: Dworce 300 zł.; Wolica 800 zł.; Skwarzawa stara 1000 zł.
 W powiecie żydaczowskim: Młyniska 1500 zł.; Holeszów 1500 zł.; Iwanowice 1500 zł.; Protesy 1000 zł.
 W powiecie żywieckim: Rajcza 1500 zł.

O sytuacji i gospodarce finansowej w Austrii.

(Mowa J. E. Ministra skarbu dr. Steinbacha.)
 Wysoka Izbo! Mając wydać sąd ogólny o naszej sytuacji finansowej, można liczyć na dość powszechną zgodę, gdy się powie: W Austrii wiele się polepszyło. Przypatrzysz się wielce pouczającym liczbom, zestawionym przez wielce szanownego pana sprawozdawcę generalnego komisji budżetowej (pos. Szczepanowski), z pewnością każdy przyzna mi słusność. Mnie obchodzi dziś głównie jedna okoliczność, mianowicie ta, że od lat kilku panuje w naszym budżecie równowaga między wydatkami a dochodami. Nieraz powiedziałem wprawdzie, że pożądanym byłoby jeszcze postęp co do zaciągania nowych pożyczek na umarzenie starego długu publicznego, t. j. postęp w umarzeniu większej sumy z własnych bieżących dochodów skarbowych; ostatecznie jednak powiedzieć można, że od lat kilku zapanował stan równowagi. Rzecz to bardzo pocieszająca, ale jakże się ją nieraz pojmuje! Stanu równowagi budżetowej chętno użyć do zdekretowania mnóstwa nowych wydatków; zdaje się jakoby wielu owładnęło było uczucie, że teraz wszystkiego już można sobie pozwolić: sytuacja finansowa pomysł, a więc wszelkie wydatki dozwolone. Zapomina się atoli, że lada nowy wydatek może natychmiast zepsuć równowagę budżetową. Właściwie kto proponuje nowe wydatki, powinien też pomyśleć o sposobie pokrycia ich; bo tylko w ten sposób można zachować stan równowagi. Ale powołują się na naturalny wzrost siły podatkowej. Rzecz to bardzo piękna, ale w ogólności nadmienię: o wzroście siły podatkowej mówi się bardzo wiele, w chwili atoli, gdy ten wzrost ma przybrać postać uchwytną, gdy kontrybuent ma więcej płacić, sąd o rzeczy tej staje się zupełnie innym. Pomińmy to! O wzroście siły podatkowej mówimy zawsze tak, jak gdyby nie rosły także potrzeby Państwa; a wszakże

naturalny przyrost dochodów podatkowych całkiem regularnie pochłaniany bywa wzrostem bieżących potrzeb Państwa. Przypominam tylko wzrost budżetu wojkowego, przypominam ustawiczne wznaganie się bieżących wydatków w etatach wszystkich wydziałów rządowych. Uwzględniając to, łatwo pojmiecie, panowie, że uchwalanie nowych wydatków zawsze powinno być połączone z uchwalaniem nowych dochodów skarbowych, jeżeli gospodarka budżetowa ma być taka, żeby zachowany był stan równowagi.
 Z wielu stron odezwały się głosy za wielkimi inwestycjami; szczególnie gorąco wystąpił w tym duchu pan poseł hr. Sylva-Tarouca, łaskawie zarazem uznając usiłowania około podtrzymania stanu równowagi budżetowej. Przyznaję, że mogą być wydatki bardzo produkcyjne; ale twierdzę zarazem, że w bardzo rzadkich wypadkach inwestycje opłacają się natychmiast. Są pilne, przedsięwzięte być muszą, to prawda; ale zarazem pomyśleć trzeba o sposobie pokrycia ciężaru procentów od inwestowanych kapitałów, lub przynajmniej pokrycia różnicy między procentami, które skarż na płacić od pożyczek inwestycyjnych, a procentami, które inwestycje te w pierwszych czasach mieć będą. Niewątpliwie odpowiem mi: Ależ wyniki czasów późniejszych! Moi panowie, wyniki czasów późniejszych należą znowu do wzrostu siły podatkowej, który to powolny wzrost znowu pochłoniony będzie ustawicznym wzmaganiem się bieżących potrzeb Państwa. Gospodarka, trzymająca się zachowania równowagi budżetowej, musi wziąć sobie za zasadę: uchwalając nowe wydatki, muszę natychmiast też pomyśleć, z jaką pokryję różnicę. Taki jest nieodparty postulat zdrowej gospodarki finansowej. Ponieważ zasady tej nie trzymano się właśnie przy wydatkach inwestycyjnych w różnych państwach, których nie wymienię, przeto też natychmiast ukazały się szczególniejsze konsekwencje w formie bardzo znacznych niedoborów. Tych zaś wy, szanowni Panowie, z pewnością nie pragniecie.
 Z takiego tedy stanowiska trzeba patrzeć na wszystkie inwestycje. Nie jestem z pewnością nieprzyjacielem inwestycji i dobrze pojmuję, że są pilnie potrzebne dla podźwignienia rozwoju ekonomicznego. Szczególnie rozwój środków komunikacyjnych jest w ostatnim czasie na porządku dziennym. Nigdy nie sprzeciwię się tym postulatom o inwestycje, pod tym warunkiem, żebyście mi dali możność pokryć niedobór, który wskutek opłacania procentów od pożyczek inwestycyjnych koniecznie powstać musi, a to pokryć z dochodów zwyczajnych — powtarzam: z nowych dochodów zwyczajnych. Też zasady niezłomnie i pod każdym warunkiem trzymać się będą.
 O poszczególnych postulatach szeroko mówić nie będę. Co się tyczy dróg żelaznych, są postulaty dość powszechne i można koszt ich dość ściśle obliczyć. Co się tyczy przekopów dla żeglugi, pragnąłbym, żeby rozbiieranie kwestyi ich znaczenia ekonomicznego zeszło na drugi plan, żeby na-

Z LITERATURY POWIEŚCIOWEJ.

(„La vie privée de Michel Teissier“ par Edouard Rod. Paris 1893.)
 (Ciąg dalszy.)

Nazajutrz, dymisyja Teissiera znaną była całemu miastu. Dzienniki komentowały ją na rozmaity sposób, gubiąc się w domysłach; jeden tylko wpadł na trop prawdziwy, łącząc dymisyję tę z zerwaniem małżeństwa pana Graval.
 W następną niedzielę, poczciwy Mondet, zaniepokojony wiadomościami, wyczytanymi w gazetach, wybrał się do Paryża, i zadzwonił do mieszkania przyjaciela, gdzie go przyjęto zwykłą formułką, zaprowadzoną od wyjazdu Michała: Pana nie ma w domu, pani nie przyjmuje.
 Mondet jednak, naturalnie, został przyjęty. Gdy wszedł do małego saloniku, gdy Zuzanna ujrzała go, i przypomniała sobie ów wieczór pamiętny, gdy był u nich po raz ostatni, ów wieczór, kiedy mimowoli odkryła straszny tajemnicę, nie mogła się od łez powstrzymać. Musiała mu opowiadać wszystko, od początku, a Mondet, oburzony i rozżalony, nie chce wierzyć, żeby to miał być koniec... nie chce wierzyć także, żeby Zuzanna zastanowiła się nad swoim krokiem... Działała pod wrażeniem chwili, rozżalenia, gniewu, ale to się naprawić musi. On sam pomówi z Michałem, i przekonać go potrafi!
 Poszedł, i tak potrafił natchnąć swoim zapalem Zuzannę, że i ona miała nieco nadziei teraz!...
 Teissier mieszkał w Grand-Hotel, samotny, nie przyjmując wizyt, któremi go

ciągłe napastywano, czytając artykuły przeciw sobie w dziennikach.
 Przyjaciela przyjął bardzo serdecznie, ale napomnieli jego słuchać nie chciał.
 Spalił mosty za sobą; na nic się już nie przyda cofać się, lub wymyślać nowe środki... Co się stało, dobrze się stało, i nie on chciał tego. Walczył długo, uparcie; Zuzanna dała inicjatywę. Nie ma o czem mówić...
 Mondet zwraca jego uwagę na obowiązki, jakie dźwiga na sobie...
 — „Moje obowiązki? — odpowiada Teissier zirytowany, z pewną gwałtownością, — nie mówmy o nich, mój drogi! wyrzekłem się ich i nie mam ich wcale, albo mam inne!“
 Nie daje mu mówić nie więcej, i zaprasza na śniadanie.
 Człowiek stracony! rzucił się w przepaść, głową naprzód, i nie chce widzieć tego, co za sobą zostawił...
 I oto zbliżył się do końca powieści.
 Autor, założywszy sobie tezę, wyczerpać ją musi do końca, i czyni to z wielkim talentem, wykazując nam plastycznie w listach, jakie następują, stan duszy bohaterów powieści.
 Z listów Zuzanny do Mondeta dowiadujemy się z bolem serea, że biedna kobieta do samego końca miała nadzieję, iż maż się opamięta... Do procesu rozwodowego trzeba powodów, otóż jednym z nich jest: „pisane obelżywych listów“. I on, jej maż, miał odwagę ten list napisać. Gdyby przy najmniej czuł się w obowiązku na osobnej karteczce przeprosić ją za to... a on, nie... nie! Nie! on był stanowczym do samego końca, i tylko tyle miał sumienia, że gdy musieli stanąć oboje razem przed sądem — jak tego wymaga prawo — aby wysłuchać kazania — och! bardzo banalnie wypowiedzianego! — w celu namówienia ich do zgody, Michał, po skończonej formalności

wychodząc, rzucił jej jedno słowo: „Przebac mi!“
 Oto, jak prawo francuskie rozłącza przykładowe małżeństwo, skazując na opuszczenie kobietę, która przez lat dwanaście była wzorową, kochającą żoną!
 Zuzanna nie kryje swej boleści przed przyjacielem, ale pomimo swojej rozpacz, dzielna jest do końca, mówi o przyszłości ze smutkiem, ale z odwagą. Musi otrząsnąć się, zapomnieć, bo ma dzieci; o nich teraz myśleć powinna, bo one nie mają już nikogo oprócz niej na świecie... Natychmiast po otrzymaniu rozvodu pojedzie do Anney, do Mondeta i jego żony, i tam, choć wie, że miejsce to pełne jego wspomnień, rozdzierające na niej uczyni wrażenie, — spędzi pierwsze czasy swego osamotnienia. Co dalej pocznie? ona sama nie wie i myśleć teraz nie może!...
 Listy Michała do Mondeta, Michała, — który doprowadził, do czego dążył, jest wolny, i nikt mu nie zabroni pojąc za żonę o sobię ukochaną, — nie zdradzają wcale triumfu z odniesionego zwycięstwa, ani najmniejszej radości. Człowiek to prawy, choć słabego charakteru; aby dojść do celu, zdeptał sereca tych, którzy dla niego byli dawniej wszystkim na ziemi... przypatrz się zbliżeniu, — jako interesowany — procedurze prawnej, przeciw której z takim zapalem powstał niedawno, i gdyby mógł, krzychałby głośno z obrzydzenia... Ale darmo! nie wolno mu już, i musi poddać się wszystkim wymanagom formalnościom, służyć za cel rozmości, ciekawości... bo był nadto wybitną osobistością, aby w tajemnicy, jak prosty śniertelnik przejść przez te wszystkie historie. A potem... widział Zuzannę!... musiał ją zobaczyć po raz ostatni... Ujrzał ją bladą, zmienioną, postarzałą, niewypowiedzianie smutną, i to on temu był winien!... A, co za niesprawiedliwość losu! On, winny, idzie do życia, do względnego szczęścia, podczas gdy

ona, ofiara, zostaje opuszczona, samotna... Prawda, że ma dzieci... Oeh, dzieci! myśli ciągle o nich... Czy też one go pamiętają? Może później urządzi się tak, żeby mógł je widywać od czasu do czasu; ale może lepiej całkiem ich nie widywać? Bo co one powiedzą, nie widząc ojca w domu, a u niego inną kobietę, którą on żoną nazywa?... Może lepiej, żeby myślały, iż umarł?... Prosi Mondeta, żeby mu donosił o Zuzannie i dzieciach, żeby się starał, aby im niczego nie brakło... Z Bianką nie widuje się wcale, ani pisują do siebie...
 Bianka jednak pisze jeszcze jeden, błagalny list do Michała, zaklinając go, aby wrócił do żony i o niej zapomniał... Czyny to dla tego, że Mondet pisał do niej, namawiając ją do tego kroku, prosząc, by miała litość nad Zuzanną i dziećmi. Błaga więc Michała, aby się cofnął, póki czas jeszcze... Lituje się nad Zuzanną, nad dziećmi, a przedewszystkiem nad nim samym, bo czuje, że on szczęśliwy nie będzie, mając wyrzuty sumienia. Prosi go, aby jej odpisał po raz ostatni i wysłuchał jej prośby; zdaje jej się, że będzie prawie szczęśliwą, w dniu, kiedy się dowie, że Michał wrócił na łono rodziny, do swoich obowiązków...
 Zapóźno! Adwokat Zuzanny wygadał się przed czasem i Bianki imię wymówione zostało... Pani Quérieux, przypomniawszy sobie, że ma córkę, stanęła w obronę pozycyi w obec skandalu. Michał natychmiast napisał z prośbą o jej rękę i odwrotną pocztą otrzymał odmowną odpowiedź... Musi się więc obejść bez pozwolenia matki i musi ślub przyspieszyć... Michał pisze o tem wszystkim do Mondeta, dodając, że doniesie mu o dniu ślubu i o miejscu, gdzie potem zamieszkają.
 (Dokończenie nastąpi.)

KORRESPONDENCYE

Petersburg, 1 kwietnia.

(Reorganizacja straży pogranicznej. — Nowa posada generalnego inspektora remont i brygad kawalerii uzupełniającej. — Cholera i klęska głodowa. — Remonstracja Finlandczyków).

(w) W ostatnich czasach dokonano bardzo ważnej zmiany w zakresie straży pogranicznej. Straż ta, która od wielu lat podlegała ministerstwu skarbu, przeszła pod rozkazy ministerstwa wojny i stanowi odąd część składową armii stałej. Równocześnie z tą reformą nastąpiła gruntowna puryfikacja i reorganizacja korpusu oficerów straży pogranicznej. Dotychczas przenoszono do niej zazwyczaj takich oficerów, którzy z różnych, częstokroć wielce podejrzanej natury powodów, stali się niemożliwymi w wojsku, a dowódcami brygad pogranicznych mianowano zupełnie niezdatnych do czynnej służby oficerów sztabowych. Odąd ma nastąpić w tym względzie radykalna zmiana. W miejsce dotychczasowego „generała cywilnego“, ustanowiono generał-inspektora straży pogranicznej w osobie generał-porucznika Swinjina, długoletniego dowódcy artylerii korpusu gwardyi. Jako główną zaletę tego generała, liczącego około 60 lat wieku, przytaczają to, iż jest walecznym, zdeterminowanym, surowym dla siebie i podwładnych a przytem wszystkim nieubłagany dla łapowników. Pod dowództwem Swinjina stoi pokazna siła, bo 26 brygad, liczących każda około 1200 piechoty i 500 koni.

Zarząd ministerstwa wojny, który szczególnie przywiązuje wagę do nadania straży pogranicznej jak najsilniejszej organizacji i pragnie przysposobić ją należycie do ważnej roli na wypadek wojny, zamierza w najbliższym czasie powiększyć jeszcze ten korpus i zaprowadzić w nim różne ulepszenia. Oficerami tutaj będą mogli być bezwarunkowo tylko ludzie młodzi, nienagaanego życia i ile możności bezenni.

Niedawno utworzono w armii nową posadę, mianowicie inspektorat remont oraz brygad kawalerii uzupełniającej. Jak wielką zaś wagę przywiązują do tej posady, dowodzi okoliczność, iż powołano na nią generała Strukowa, dotychczasowego komendanta pierwszej dywizyi kawalerii gwardyjskiej, którego opinia publiczna uważa za najdzielniejszego dzisiaj w Rosyi dowódcę jazdy i wskazuje jako takiego, któremu przypadnie w przyszłej wielkiej wojnie, bo o tej mowa tu ciągle, niezmiernie ważna rola. W miejsce zaś Strukowa mianowano komendantem pierwszej dywizyi kawalerii gwardyjskiej generała Szipowa, protegowanego w sposób szczególniejszy przez cesarza. Chociaż Szipow liczy dopiero 17 lat służby posiada już rangę generałską, karyera jego tedy jest bezwzględnie wyjątkową.

Liczne gubernie Rosyi trapione są ciągle dwiema klęskami: cholera i głodem a obie budzą powszechnie wielkie zaniepokojenie i obawy. Faktem jest stwierdzonym, że w dniach ostatnich zaszło w Petersburgu kilka wypadków cholery i że epidemia ta groźnie występuje na Podolu, gdzie w przeciągu dwóch tygodni t. j. od 15 do 29 marca zapadło 289 osób, a zmarło około stu. Władzom centralnym należy przynajmniej, iż rozwijają wiele energii w walce ze strasznym nieprzyjacielem, zarządzenia ich jednak niezawsze bywają wykonane z potrzebną sprężystością i poświęceniem ze strony podwładnych organów. W szeregach wydanych przez Rząd środków profilektycznych wymienić należy przesłane zarządom kolejowym rozporządzenie, zalecające tworzenie osobnych komisji celem rozciągnięcia ścisłego nadzoru nad stanem sanitarnym dworców, magazynów kolejowych, pociągów i t. d. Oprócz Podola cholera grasuje mniej lub więcej silnie w guberniach: kazańskiej, orłowskiej, tulskiej, ufińskiej, elizawetpolskiej, wreszcie w okręgu wojska dońskiego.

Co się zaś tyczy klęski głodowej, to ta daje się dotkliwie we znaki, szczególnie w kilku guberniach środkowych i Finlandyi. W Petersburgu utworzył się niedawno komitet, celem niesienia pomocy ludności w Finlandyi, z ką o panującej tam nędzy wśród ubogiej ludności coraz głośniejsze nadchodzą wiadomości. Dzienniki fińskie jednak rozżalone i oburzone z powodu przeprowadzania w Finlandyi z nieubłagany rygiorem systemu rusyfikacyjnego, oświadczają jednogłośnie, „że ludność nie może i nie powinna przyjmować pomocy z ręki rosyjskiej“, i że „zbieranie składek po za słupami Finlandyi jest zupełnie zbyteczne.“ Istotnie też komitet pomocniczy, jaki się utworzył w Helsingfors, odmówił formalnie przyjmowania jakichkolwiek datków z Petersburga. Krok ten wywołał wielkie oburzenie nad Nową. Cała ta sprawa nabiera tem większego znaczenia, iż sam car dał zezwolenie do zbierania drogą publiczną pieniędzy na dotkniętych głodem Finlandczyków, a carewicz wyasygnował z osobnego

funduszu zapomogowego 50.000 rubli i polecił sumę tę przesłać na ręce komitetu w Helsingfors.

Nawoływania dzienników, aby surowo skarcił postępowanie komitetu fińskiego odniosły już o tyle skutek, że generał-gubernator Finlandyi, hr. Hayden, udzielił ostrej nagany przewodniczącemu komitetu generałowi pozasłużbowemu Neovinsowi, „za nieaktowne i niezgodne z zadaniami komitetu postępowanie“ i upomina przed dalszymi tego rodzaju demonstracjami.

Rzym, 31 marca.

(Sprawa bankowa. — Komisja parlamentarna dla tej sprawy. — Stan rzeczy. — Reforma banków biletowych).

(ir) Zostawiając na boku jubileusze i uroczystości, których widokiem, wspomnieniem lub nadzieją żyjemy — poświęćmy dziś kilka słów sprawie bankowej, owej sprawie, która już dotychczas ważną w parlamentarnych stosunkach włoskich odegrała rolę, a jeszcze ważniejszą odegrać może. Dzięki tej to sprawie w sali obrad Izby deputowanych na Monte Citorio wre nieustannie; dzięki to jej gabinet od pierwszego niemal zebrania się nowego parlamentu musi walczyć z tysiącami przeciwnościami; dzięki jej inne żywotne kwestye pozostają niezłatwione, a Włochy muszą żyć prowizoryami budżetowymi.

Jak wiadomo, rząd włoski dotrzymał ściśle danego przyrzeczenia i w oznaczonym czasie przedłożył parlamentowi raporta inspektorów rządowych z rewizyi, przeprowadzonej pod przewodnictwem senatora Finali'ego w bankach posiadających prawo emisji banknotów. Po burzliwej dyskusji zgodzono się na wybór komisji, która nieuposażona przywilejem wglądania w akta sądowe, ma zająć się zbadaniem, czy nie są w sprawę nadużyć wmięszane osobistości polityczne. Izba deputowanych załatwiwszy najpilniejsze sprawy i uchwaliwszy prowizoryum budżetowe po koniec maja, rozszła się na ferie świąteczne, naznaczając sobie czas ponownego zebrania się na 10 kwietnia — przed odroczeniem jej jednak prezydent Izby, Zanardelli, zamianował siedmiu członków owej komisji, wybranej dla sprawy bankowej. Komisya ta pracuje teraz pilnie i po świętach przedłoży Izbie sprawozdanie swoje. Zdaje się, że pracownicy nie mało jeszcze wywołają hałasu, jak bowiem słychać, poważna liczba deputowanych włoskich ma być skompromitowana stosunkami z bankiem rzymskim, chociaż powszechnie tu sądzą, iż krzyk, podnoszony w tym kierunku ze wszystkich stron, był mocno przesadzony. Ze także i deputowani mają interesa bankowe, że z bankami zostają w stosunkach, że zatem wystawiają także weksle, jest rzeczą zupełnie naturalną i nikt im z tego nie może robić zarzutu — idzie tylko o to, aby się dowiedzieć, czy i o ile deputowani ci, w skutek nieprawidłowego wpływania na interesa tego lub owego banku, lub przez zastawianie swoich głosów do interesów banku w zamian za otrzymywane od niego podarunki — popełnili czynność karygodną. Sądzą powszechnie, że nadużyć ze strony osobistości parlamentarnych nie popełniono we Włoszech zupełnie lub popełniono je tylko wyjątkowo.

Bardzo trudne zadanie miał prezydent Izby z zestawieniem parlamentarnej komisji, żaden bowiem z deputowanych nie był szczególnie usposobiony do przyjęcia na siebie delikatnej tej misji, a prócz tego wybór musiał paść na osoby, których charakter mógłby dla Izby być rękojmią, iż komisya w pracy swej ustrzeże się wszelkiej stronniczości, wszelkich uprzedzeń. Zadanie p. Zanardelli'ego okazało się tem trudniejszym, że czterech z pośród siedmiu deputowanych, wybranych przez Zanardelli'ego, odmówiło przyjęcia wyboru, tak, iż prezydent musiał innych czterech członków komisji zamianować.

Z obszernego raportu inspektorów rządowych warto zestawić kilka najważniejszych szczegółów, przedstawiających stosunki w bankach włoskich. Według urzędowego sprawozdania, w banku scyllijskim obieg banknotów przekroczył dozwoloną normę o 1 milion fr. W portfelu, wykazującym 33 milionów franków w wekslach, znajduje się weksli niepewnych na 12-6 milionów franków, jest atoli nadzieja, że 48 pr. tej sumy zostanie pokrytych. Sposób prowadzenia rachunków w tym banku dużo pozostawia do życzenia. — Bank narodowy tokański jest wzorowo prowadzony, stan jego finansowy nie pozostawia nic do życzenia, bank tylko ma unieruchomionych 6-7 milionów franków, co do których atoli należyta posiada pewność. Tak samo w tokańskim banku kredytowym nie ma żadnych nieporządków. — W banku narodowym książki są we wzorowym porządku. Suma niepewnych efektów dochodzi 44-7 milionów franków z zysków dwu lat ostatnich. Unieruchomionych jest 142-6 milionów franków, ułokowanych po części w gmachach biurowych banku, po części w hipotekach. Na o-

statnich przewidywana jest strata 8-1 milionów franków. Dnia 10 stycznia było niewykupionych w terminie płatności weksli na 20-9 mil. fr., na których przewidywana jest strata 7-1 milionów franków. Bank narodowy popierał zawsze handel i przemysł. Obieg banknotów jego jest o 101 $\frac{1}{2}$, miliona franków niższy od przepisanej prawem normy. — W Banca Romana stan rzeczy jest opłakany, niedobór kasowy wynosi 28-6 milionów franków. Obieg banknotów przekracza już od kilku lat normę prawną, obecnie o 64 $\frac{1}{2}$, milionów franków. Bank ten musi zamknąć swoją czynność. — W Banca di Napoli $\frac{1}{2}$, portfelu, w wysokości 29-6 milionów franków, nie da się zrealizować, ponieważ składa się z kredytów, udzielonych z grzechności, bez właściwej podstawy handlowej. Położenie finansowe banku tego nie jest pomyślne, ale też nie jest rozpaczliwe. — Stosunki te wykazują potrzebę stanowczej reformy systemu bankowego we Włoszech. Do reformy tej przystąpi p. Giolitti zaraz po uporaniu się ze sprawą śledztwa parlamentarnego.

Z Berlina.

Łaskająca za rządami ks. Bismarcka prasa niemiecka, w pierwszym zaś rządzie narodowo-liberalna przesłała byłemu kanclerzowi z okazji rocznicy jego urodzin najczulsze powinszowania, w których przejawia się jedna wspólna myśl przewodnia, a tą jest apoteoza niedawnej przeszłości i najostrejsza krytyka czasów obecnych.

W przeddzień urodzin organ bismarkowski *Hamb. Nachr.*, zamieścił wysoce charakterystyczny artykuł, który kończy twierdzeniem, że pożądane przez wielu pojednanie Bismarcka z cesarzem byłoby bezcelowym i bezużytecznym.

„Stanowisko Bismarcka w historii jest utrwalone; poćóż miałyby je u schyłku życia narażać? Uczyniłby to jednak, gdyby zbliżenie, tyle upragnione przez wielu, rzeczywiście mogło się spełnić. Od owej chwili wszakże czynionoby go odpowiedzialnym za wszystko, co się dzieje, podczas gdy nie miałby on — jak dawniej — władzy nadawania sprawom biegu według własnego tylko uznania. Z tych to powodów, miliony patriotów niemieckich, których serca zwracają się dziś do Bismarcka, nie powinno nawet życzyć sobie, aby spełniła się ich tęsknota za pojednaniem. Książę znalazłby się wówczas w położeniu, które nie dałoby się na długo utrzymać.“

Wiadomo, że stronnictwo zachowawcze parlamentu niemieckiego uczyniło wniosek, by na drodze ustawodawczej ograniczyć wpływ żydów zagranicznych do Niemiec. Wniosek ten znajduje poparcie w artykułach wolno-konserwatywnego dziennika *Post*, który w zasadzie godzi się na potrzebę ograniczenia żydowskiego przyływu, ale wyraża życzenie, by ograniczenie to dotknęło jedynie rosyjskich żydów. Zdaniem powyższego organu, oni to właśnie odznaczają się tą gorączkową żądzą zarobkowania, która niekiedy koliduje z kodeksem karnym, a wykluczenie ich leży nie tylko w interesie chrześcijan, ale i samych żydów niemieckich.

Według przekonania berlińskiej *Post*, żydów napływających z zachodnich stron do Niemiec nie należy pętać przepisami eksterminacyjnymi, natomiast pomyśleć trzeba o tem, by rosyjskiemu żywiłowi semickiemu zagrozić raz na zawsze drogę do cesarstwa.

Z Francyi.

(Nowy gabinet francuski).

Jak doniosły już wczorajsze depesze, po licznych trudnościach zdołał wreszcie Dupuy złożyć gabinet i listę nowych ministrów przedłożył prezydentowi republiki, p. Carnotowi we wtorek o godzinie 7 wieczór do zatwierdzenia. Z pośród nowych ministrów, czterech nie zasiadało w gabinecie Ribota. Są to: minister finansów Peytral, minister oświaty Poincaré, minister handlu i kolonii Terrier; minister sprawiedliwości, senator Guérin; wszyscy inni należeli już do poprzedniego gabinetu.

Karol Dupuy, w którego dłoniach spoczywa teraz ster rządów we Francyi, i na którym ciąży obecnie obowiązek doprowadzenia rzeczypospolitej do równowagi i przeprowadzenia wyborów — był, jak wiadomo, ministrem oświaty w gabinecie Ribota. Urodził się on w roku 1851 w Puy. Ojciec jego był wóznym trybunału, matka właścicielką sklepu z drobną sprzedażą tytoniu. Dupuy sam się uczył, sam sobie przez życie całe radził, i sam wybił się na wysokie dzisiaj stanowisko. Obrabiał sobie pierwotnie karierę pedagogiczną; był w latach od r. 1879 do 1880 profesorem filozofii w rozmaitych kolegiach prowincjonalnych, a następnie pełnił obowiązki inspektora szkolnego w kilku po kolei departamentach. Wybrany w r. 1885

w 3 aktach a 4 odsłonach Bellini'ego. Występ pp.: Julii Biondelli, Aleksandra Mysyżugi i Juliana Jeromina.—Jutro, w piątek, po raz pierwszy „Pan Posek“, komedia w 3 aktach Adolfa Abrahamowicza.

Koncert. Towarzystwo muzyczne rozpoczęło tak chlubnie działalność swej agencji, koncertami Lassalla i Tomsona, dnia 19 b. m. urządziła czwarty z rzędu koncert gościnny, koncert znakomitej pianistki p. Maryi Wąsowskiej, artystki wykształconej przez Rubinsteina. Młoda ta wirtuozka zebrała laury w Berlinie, Petersburgu i Londynie powróciła do kraju i dała się słyszeć w Warszawie i Poznaniu a obecnie wystąpi w Krakowie i Lwowie. Wszystkie krytyki zagraniczne i krajowe stawiają p. Wąsowską w rzędzie najpierwszych wirtuozek. wysławiając jej piękne uderzenie i technikę nadzwyczajną. Razem z nią przybędzie do Lwowa p. Waychertowa, śpiewaczka pieśni, bardzo wysoko ceniona przez prasę warszawską.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 5 kwietnia.

Rozmaite wiadomości, z ust do ust podawane, wpłynęły na niższe usposobienie giełdy tutejszej, która nareszcie po długiej przerwie znacząco dość wielką *baissę* we wszystkich kursach. Mówiono mianowicie o słabości księcia Koburga, o wypadku cholery w Petersburgu, o wybuchu tej epidemii w południowej Rosji i nowych trudnościach, które się pokazały przy załatwianiu ugody handlowo-politycznej między Rosją a Niemcami. Zniżka akcyi Staatsbahnu i Alpinów pociągnęła za sobą i kredyty, które się cofnęły do 356-50. Na całym targu papierów bankowych akcyje Bankvereinu poszły jedynie w górę.

Z Berlina donoszą, że w tych dniach odbędzie się tam subskrypcya 200-milionowej 3-procentowej pożyczki państwowej i 80 milionów konsolów pruskich. Kurs emisyjny oznaczono na 87 za sto.

Targ zbożowy.

Lwów, 6 kwietnia: pszenica 7-75 do 8-
żyto 6- do 6-25, jęczmień 5-25 do 5-50,
owies 5-50 do 5-75, rzepak 11-25 do 11-75,
groch 6-25 do 9-50, wyka 4-75 do 5-25, nas.
lniane 11- do 11-50, nasienie konopne
— do —, bób — do —,
bobik — do —, hreczka — do —,
konieczyna czerwona 68- do 75- , biała
— do —, szwedzka — do —,
kminiek 22- do 24- , anyż 38- do 39- ,
kukurudza stara — do —, nowa — do —,
—, chmiel — do —, spirytus gotowy
12- do 13- . Waranty na wrzesień 14-75
do —

Usposobienie stałe.

Kraków: pszenica bia 8-20 do 8-40, czerwona 8- do 8-3, żółta 8- do 8-30, żyto 8-65 do 6-90, jęczmień browarny 5-75 do 6-25, pastewny 5-30 do 5-40, owies 6- do 6-35, groch 6-70 do 10- , konieczyna czerwona 56- do 70- , biała 55- do 70- , rzepak 11-50 do 12-30.
Usposobienie niemieckie

Rzeszów: pszenica 7-60 do 8- , żyto 6-25 do 6-50, jęczmień browarny 5- do 6- , pastewny — do —, owies 6- do 6-50, wyka 5-25 do 5-50, groch 6-50 do 9- , rzepak 12- do 12-25, chmiel za 56 kil. — do —, konieczyna 70- do 78- , maku by rzepakowe — do —, spirytus bez podatku — do —

Wiedeń: pszenica na wiosnę 7-58 do 7-61, maj-czerwiec 7-49 do 7-52, na jesień 7-68 do 7-71, żyto na wiosnę 6-55 do 6-58, na jesień 6-68 do 6-71, kukurudza na maj-czerwiec 4-85 do 4-88, owies na wiosnę 5-86 do 5-89, maj-czerwiec 5-91 do 5-94, jesień 5-98 do 6-01, rzepak styczeń-luty — do —, na sierpień-wrzesień 12-75 do 12-85, olej rzepakowy na kwiecień-maj 32-50 do 33-50, spirytus 14-50 do 15- .

Praga: pszenica czeska 8-40 do 8-80, węgierska — do —, morawska — do —, żyto 6-80 do 7-30, owies 6-50 do 6-90, soczewica — do —, groch 7-15 do 8-25, rzepak 14- do 14-50, jęczmień 7-15 do 8-25, rzepak 14- do 14-50, olej rzepakowy 31-75 do 32- , kukurudza —, wyka — do —, mak — do —, nas. konopie —, kminiek — do —

Wiedeń, 6-go kwietnia. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 3454 sztuk opasowego, — z paszy i 430 sztuk chudego.

Razem 3884 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicji przypędzono 562 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 94 sztuk chudych, z Bukowiny 68 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 392 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia.

Targ był bardzo słabo ożywiony. Ceny spadły o 1 zł.

Nie sprzedano 135 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 52 zł. — ct. do 57 zł. — ct., za towar przedni po 58 zł. — ct. do 60 zł. — ct., wyjątkowo po 61 zł. — ct. do — zł. — ct., węgierskie woły opasowe po 52 zł. — ct. do 57 zł. — ct., za towar przedni 58 zł. — ct. do 62 zł. — ct., wyjątkowo po 63 zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 53 zł. — ct. do 59 zł. — ct., za towar przedni po 60 zł. — ct. do 63 zł. — ct., wyjątkowo po 64 zł. — ct. do 65 zł. — ct.; krowy po 22 zł. — ct. do 27 zł. — ct.; stadniki po 24 zł. — ct. do 33 zł. — ct.; bawoły po — zł. — ct. do — zł. — ct., woły po — zł. — ct. do — zł. — ct., za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 50 zł. — ct. do 98 zł. — ct. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

W Kudrynicach zachorowało wczoraj czworo osób na cholera. Nikt nie umarł. Pozostaje w leceniu dziewięć osób.

Najd. Arcyksięstwo Rainer i Marya po dłuższym pobycie w Bozen powrócili wczoraj do Wiednia.

Dzisiaj d. 6 b. m. zbierają się sejmy krajowe Czech i Styryi. Z okazji otwarcia sejmku praskiego ogłasza organ Młodoczechów, *Narodni Listy* artykuł wzywający Niemców do zgody z Czechami na podstawie równouprawnienia.

Znany przywódca frakcyi demokratycznej, członek Izby dep. dr. Kronawetter zaproszony został do wygłoszenia 10 kwietnia w Frankfurcie, a 13 kwietnia w Norymberdze odczytu o stronnictwach politycznych.

Z Berlina zaprzeczają doniesieniu, jakoby rząd niemiecki zamierzał wydalic ze stolicy cesarstwa kilku korespondentów do gazet francuskich.

Z Warszawy donoszą, że tamtejszy oberpolicejster Kleigels ma opuścić swoje stanowisko i objąć taką samą posadę w Moskwie.

Polit. Corr. dowiaduje się, że pobyt rodziny carskiej na Krymie potrwa dłużej, niż zapowiadano pierwotnie i przeciągnie się prawdopodobnie aż do połowy maja. Dzień 18 maja, w którym przypadają urodziny w. księcia następcy tronu, oboje carstwo przepędzą w Moskwie. Powrót do stolicy nastąpi zapewne 22 maja.

Praw. Wiestn. zamieszcza tekst rozporządzenia o utworzeniu przy ministerstwie oświaty oddzielnego departamentu, którego zadaniem będzie zajmowanie się sprawami szkół przemysłowych.

Rosyjska rada państwa ma wkrótce roztrząsać między innymi projekt skoncentrowania na wyspie Sachalinie i w okręgu Zabajkalskim wszystkich zesłanych do ciężkich robót, oraz projekt zorganizowania amurskiego Towarzystwa żeglugi i handlu.

Przed tygodniem odbyła się w Kijowie pod przewodnictwem tamtejszego generał-gubernatora konferencya, celem naradzenia się nad programem uroczystości projektowanych z okazji setnej rocznicy przyłączenia Podola i Wołynia do Rosji. Z Kijowa donoszą, iż policya rozwija ogromną działalność pomiędzy ludnością Wołynia i Podola, celem zniewolenia jej do zbierania składek na zakupno ikonów i portretów carowej Katarzyny II. Gazety rosyjskie tymczasem głoszą, że składki te zbierane są dobrowolnie i że inicjatywa wyszła od włościan. Zapewniają, iż istnieje specjalny rozkaz hr. Ignatjewa do podwładnych mu organów, aby bądź co bądź w każdej gminie zebrano odpowiedni fundusz na zakupno tych obrazów.

Zmarły niedawno w Rzymie w wieku lat 70 kardynał Appoloni, pochodził z rodziny, która, podobnie jak rodzina Pecci'ch, to jest rodzina panującego dzisiaj Ojca św. — należy do patrycjatu w miasteczku Anagni. Kardynał Appoloni pełnił za pontyfikatu Papieża Piusa IX i obecnego Papieża rozmaite funkcje polityczne, a jeżeli nie publicznie, to przynajmniej w cichości pracował z zapałem nad zbliżeniem pomiędzy Kwirynałem a Watykanem.

Nowy gabinet francuski ma przedstawić się dzisiaj obu Izdom parlamentu i przedłożyć swój program. Większa część pism paryskich jest z nowego ministerstwa niezado-

wolona, ponieważ gabinet posiada w sobie za dużo żywiołów radykalnych.

Rząd kolumbijski miał zgodzić się na dwumiesięczne przedłużenie koncesyi budowy kanału panamskiego.

Parlament francuski ma ukończyć do 24 b. m. swoje obrady.

Angielska Izba gmin zbierze się dzisiaj na sesję wiosenną, i dzisiaj zaraz rozpocznie się debata nad kwestyą drugiego czytania biłu o Home-rule. Ponieważ niepodobną jest rzeczą, aby dyskusya nad tym przedmiotem nie ulegała przerwom, i ponieważ opozycya niezawodnie wszelkich użyje środków, byle dyskusyę przedłużyć, trudno się przeto spodziewać, by do głosowania nad bilem przyjsię mogło przed koncem maja.

W Belfascie, stolicy prowincyi irlandzkiej Ulstera, odbyła się we wtorek wielka demonstracya przeciw nadaniu Irlandyi samorządu. W manifestacyi tej wziął udział także Balfour i miał mowę, w której wyraził nadzieję, że hrabstwo Ulster nie będzie nigdy zmuszone walczyć o swe prawa. Gdyby wszakże przyszło do tego, należy pamiętać o tem, że postępowanie, które da się usprawiedliwić wobec tyrańskiego króla, jest także dopuszczalne wobec tyrańskiej więksości parlamentarnej. Jest to zatem po prostu wezwanie do rewolucyi na wypadek, gdyby bil o Home-relu został uchwalony.

Rząd hiszpański zawarł niedawno z rządem portugalskim traktat celno-handlowy, który miał być pierwszym krokiem do zbliżenia politycznego pomiędzy obu państwami iberyjskimi. Prasa portugalska wyraża się o tym traktacie bardzo niekorzystnie i wzywa korcezy, aby sprawę tę zbadały w sposób jak najbardziej szczegółowy.

W sprawie zatargu norwesko-szwedzkiego donosi *Morgenbladet* na podstawie wiarogodnych jakoby informacji, że w połowie bieżącego miesiąca, gdy król Oskar przebywać będzie w Chrystianii, gabinet Steena zażąda od niego sankcyi dla uchwały sejmowej w kwestyi konsulatów. W razie odmownej rezolucyi gabinet poda się do dymisyi, wyznaczając krótki przeciąg czasu, podczas którego załatwiać będzie bieżące sprawy krajowe. *Morgenbladet* opowiada dalej, że departament obrony kraju odniósł się jeszcze przed rozpoczęciem rozpraw nad porządkiem dziennym Löwlanda w sprawie siły zbrojnej w Norwegii, do naczelników wojska z żądaniem objaśnień w przedmiocie twierdzy Oskarsborg. Fakt ten, według nadmienionego organu, czyni prawdopodobnym wniosek, że departament obrony kraju przystąpił do zbadania kwestyi, czy i o ile siły zbrojne norweskie przygotowane są do czynnej akcyi militarnej. Pismo ministerjalne dodaje do powyższych informacji słuszną podobno uwagę, iż zarówno Norwegia, jak i Szwecya, nie powinny się lądzić co do rzeczywistego charakteru sytuacji, gdyż ta widocznie nachyla się ku poważnym wypadkom. Komitety radykalne tymczasem zbierają w całym kraju adresy, pochwalające politykę lewicy, a mianowicie wnioski jej w kwestyi osobnych norweskich konsulatów. Komitety jednak napotykały na dość silne pod tym wzgl. dem trudności, w niektórych bowiem okręgach ludność odmawia podpisów na owych adresach, w innych podpisuje wprawdzie adresy, ale z zastrzeżeniami. Na najsiłniejszy opór napotykały radykaliści w okolicy, której ludność okazuje się stanowczo przeciwną programowi radykalnemu. Co się tyczy Szwecyi, zdaje się ona coraz bardziej jednać się z myślą utrzymania unii, choćby wypadło odwołać się w tym celu do przemocy.

Wedle *Politische Correspondenz*, donoszą do Paryża z Egiptu, że przyszło do nowych nieporozumień pomiędzy lordem Cromerem a Riazem-baszą. Chodzi mianowicie o zachowanie się i sprawozdanie angielskiej policyi, która w ostatnich czasach w kilku wypadkach źle się obszła z krajowcami, oraz o sprawę trybunałów mieszanych, co do których sędzia Scott otrzymał szczegółowe polecenia rządu angielskiego, w tym idąc mianowicie kierunku, aby działalność ich ograniczyć.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 kwietnia 1893, godzina 10 minut 30. Akcyje kredytowe 356-35, Akcyje kolei państwowej 308-85, Akcyje tytoniowe 184- , Anglo-austriackie 157- , Union-bank 261-50, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 116-35, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych —, liste zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, 4 1/2-prc. liste zastawne banku krajowego 100-50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 101- , Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 59-57. Usposobienie chwiejne.

Wiedeń, 6 kwietnia 1892 r. godz. 2. minut —, Akcyje kredytowe 356-35, Alp. Tow. górnicze 56-70, Węgierskie akcyje kredytowe 413-50, Akcyje anglo-austriackie 156-50, Akcyje banku Union 264-50, Akcyje kolei Karola Ludwika 219-50, Akcyje kolei Północnej 295- , Akcyje kolei Południowej 116-25, Losy tureckie 53-40, Akcyje kolei państwowej 308-75, Akcyje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 261- , Akcyje kolei węgierskiej Północno-wschodniej —, Wiedeńskie losy komunalne 177-50, Akcyje tytoniowe 184-25, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 96-90, Akcyje kolei Elbetal 243- , Akcyje banku dla krajów koronnych 260-20, 4-prc. węgierska renta złota 115-85, Akcyje banku związkowego 131- , Rubel papierowy 1-25-75, Węgierska renta papierowa 95-45. Usposobienie wzmożone.

Wiedeń, 6 kwietnia. *Polit. Correspondenz* ogłasza program tegorocznych ćwiczeń wojskowych. Większe manewry odbędą na Węgrzech korpusy 2, 3, 5 i 13. Manewry kor-

puśne odbędą korpusy 10 i 11, dwudniowe manewry odbędzie korpus 7. W korpusach 6, 8, 12, 4, 9, 14 i 1 odbędą się ćwiczenia dywizyjne piechoty. Manewry zakończy korpus 15. Również odbędą ćwiczenia: pułk pionierów, tudzież pułki kolejowy i telegraficzny.

Wiedeń, 6 kwietnia. (Telegram pryw.) Dzisiaj w południe udadzą się dwie pielgrzymki austriackie, zapomocą dwóch osobnych pociągów kolei Zachodniej, do Rzymu. Pierwszy pociąg powiezie pielgrzymów galicyjskich, którzy przybyli tutaj dziś rano; drugi, pielgrzymów: z Dolnej i Górnej Austrii, Czech, Karyntyi, Styryi, Tyrolu i Węgier. Podróż odbędzie się w tych samych pociągach aż do Rzymu, tak, że nie będzie trzeba przesiadać się na granicy.

Berlin, 6 kwietnia. *Reichsanzeiger* ogłasza rozporządzenie cesarskie, wydane do kanclerza państwa, w przedmiocie zaciągnięcia pożyczki państw. w sumie 1,523,228.147 marek, z czego 52 milionów na 3 procent, reszta na 3 do 3 1/2 pret.

Belgrad, 6 kwietnia. Na wczorajszej konferencyi deputowanych stronnictwa liberalnego stwierdzono najzupełniejszą jednomyślność i wielką karność.

Wszyscy deputowani do skucezyny już się zjechali. Radykalni deputowani wstąpią prawdopodobnie do skucezyny, jednak wstąpienie swe uczynią zawisłem od uznania przez skucezynę wyboru radykalnych deputowanych z obwodów rudnickiego, których wybór został zakwestyonowany. Również postępowey, Garaszanin i Novakovic, wstąpią do skucezyny.

Sofia, 6 kwietnia. *Agence Balc.* oświadcza, iż wszelkie pogłoski o pogorszeniu się stanu zdrowia księcia Ferdynanda i powołaniu profesora dr. Nothnagla z Wiednia do Sofii są wierutnym wymysłem.

Paryż, 6 kwietnia. Nowy gabinet będzie domagał się od Izby deputowanych, by zgodziła się na to, aby podatek od napojów spirytusowych traktowany był oddzielnie od budżetu, pod warunkiem jednak, iż senat w najbliższym już czasie będzie nad podatkiem tym obradował jako nad osobnem przedłożeniem. Od senatu natomiast będzie się rząd domagał, aby przyjął projekt ustawy o podatku gieldowym, z tem zastrzeżeniem, iż kulisa gieldowa nie ma być usuniętą zupełnie, lecz jedynie zreformowaną i poddaną niektórym postanowieniom co do narodowości osób, wchodzących w skład kulisy.

Londyn, 6 kwietnia. Według sprawozdania angielskiego konsula w Brescie zaszło od 22 marca w mieście Lorient 51 wypadków śmierci na cholera.

Konstantynopol, 6 kwietnia. W niedzielę w nocy mały parowiec pałacowy, wiozący personal kuchenny dworski oraz srebra stołowe, wracając do Dolma Bagdże zerwał się na Bosforze z innym statkiem: Parowiec utonął, a wraz z nim kapitan okrętu oraz większa część (około 40) osób znajdujących się na pokładzie. Uratowano 5 ciężko rannych. Sułtan wyznaczył wdowom i sierotom po ofiarach odpowiednie pensye.

Telegramy Gazety Lwowskiej

Wiedeń, 6 kwietnia 1893, godzina 10 minut 30. Akcyje kredytowe 356-35, Akcyje kolei państwowej 308-85, Akcyje tytoniowe 184- , Anglo-austriackie 157- , Union-bank 261-50, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 116-35, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych —, liste zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, 4 1/2-prc. liste zastawne banku krajowego 100-50, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 101- , Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 59-57. Usposobienie chwiejne.

Wiedeń, 6 kwietnia 1892 r. godz. 2. minut —, Akcyje kredytowe 356-35, Alp. Tow. górnicze 56-70, Węgierskie akcyje kredytowe 413-50, Akcyje anglo-austriackie 156-50, Akcyje banku Union 264-50, Akcyje kolei Karola Ludwika 219-50, Akcyje kolei Północnej 295- , Akcyje kolei Południowej 116-25, Losy tureckie 53-40, Akcyje kolei państwowej 308-75, Akcyje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 261- , Akcyje kolei węgierskiej Północno-wschodniej —, Wiedeńskie losy komunalne 177-50, Akcyje tytoniowe 184-25, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 96-90, Akcyje kolei Elbetal 243- , Akcyje banku dla krajów koronnych 260-20, 4-prc. węgierska renta złota 115-85, Akcyje banku związkowego 131- , Rubel papierowy 1-25-75, Węgierska renta papierowa 95-45. Usposobienie wzmożone.

Odpowiedzialny Redaktor: Adam Krechowicki.

Nadesłano.

SZEMATYZM

Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem na rok

1893

nabyć można

po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycji „Gazety Lwowskiej.”

Zamiejscowi zechcą przystać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na GAZETĘ LWOWSKĄ wynosi za drugie ćwierćrocze,

w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem” za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 1^o każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadesłanie prenumeraty.

Jakkolwiek cena prenumeracyjna Gazety Lwowskiej jest niezwykle niska, to wszakże czyniąc zadość licznym żądaniom, oświadczamy, że dla pp. nuncyacji i zarządów szkół ludowych chętnie czynimy ustępstwo i zniżamy cenę prenumeracyjną na 12 zlr rocznie z przesyłką pocztową. Prenumerata ta składana być może półrocznie, kwartalnie lub miesięcznie.

Ruch pociągów kolejowych.

ważny od 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for train routes (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), times, and passenger counts. Includes routes to Krakow, Muszyn-Krynicy, Podwolecz, etc.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table listing various financial instruments and their prices, including bank notes, bonds, and exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. kwietnia 1893.

Table showing exchange rates and prices for various commodities and currencies, including gold, silver, and foreign exchange.

Table listing prices for various goods and services, including railway fares, postal rates, and other market prices.

Table listing prices for various goods and services, including gold, silver, and other market prices.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 1055 [2184 1-3] W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 12 kwietnia 1893 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 1 maja 1893 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 258 w Nadwórnie według w. hip. 239 Hrehora Słusarczuka własnej, na rzecz kasy zaliczkowej w Nadwórnie pto 98 zł. 68 ct. zpn. Cena wywołania 1560 zł. Wadyum 156 zł. Warunki, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanich wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adwokata dr. Bardacha z Nadwórny. Na dwórna, 1 lu ego 1893.

wet poniżej takowej, licytacja połowy posiadłości wyk. hip. 124 i 1.3 części posiadłości objętej wyk. hip. 125 księgi grunt. dla Pniowia, Hnata Jurczyko własnej, na rzecz Włodzimierza Lewickiego pto 15 zł. 66 ct. zpn. Cena wywołania 200 zł. Wadyum 20 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanich wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem adwokata dr. Bardacha z Nadwórny. Nadwórna, 19 stycznia 1893.

cie dnia 4 maja 1893 i dnia 7 czerwca 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w registraturze sądowej. Kuratorem wierzycieli ustanowiony p. adw. dr. Staneckiego w Kałuszu. Wadyum wynosi zł. 362 a. w. C. k. Sąd powiatowy. Kałusz, dnia 18 marca 1893.

Cena wywołania 380 zł. Wadyum 38 zł. Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tusądowej registraturze. O tem zawiadamia się nieznanich z życia i miejsca p bytu wierzycieli i wszystkich, którzyby po dniu 5 stycznia 1892 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego, prawa rzeczowe na powyższej realności nabyli lub którymby nehała licytacyjna lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczoną nie została niniejszym edyktem tudzież do rąk kuratora ustanowionego dla nich adwokata dr. Lewandowskiego w Czortkowie. C k Sąd powiatowy. Czortków, 1 stycznia 1893.

C. k. Sąd powiatowy w Cieżkowicach podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia wierzytelności Grybowskiemu Towarzystwa zaliczkowego w kwocie 288 zł. 8 ct. w. z przynależnościami odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności w Bobowy położonej wykazem 257 księgi gruntowej dla tejże gminy objętej dłużników Jana i Zofii Prusów własnej w dwóch terminach, mianowicie w dniu 27^o kwietnia 1893 i w dniu 30 maja 1893 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 160 zł.

Wadyum wynosi 16 zł.
Resztę warunków sprzedaży, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się pana Huzę notaryusza w Cieżkowicach.

C. k. Sąd powiatowy.
Cieżkowice, 14 marca 1893.

Na zaspokojenie sumy 26 zł. wa. zpn. odbędzie się w Sądzie tutej. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wierzytelności na hipotekę służącej realności pod lk. 156 w Matkowie położonej protokołem z 13 października 1884 l. 6542 zastawniczo opisanej dłużnika Wasyla Matkowskiego własnej na rzecz Naftalego Hirtha w dniach 20 kwietnia 1893 i 25 maja 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 160 zł. wa. w drugim i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. up.

Zakład wynosi 10 proc. ceny wywołania. Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano Jana Jurkiewicza z Boryni.

Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzyć.

Borynia, 30 listopada 1892.

C. k. Sąd powiatowy w Bełzie rozpisuje celem ściągnięcia od Szymona Bobel sumy 15 zł. wa. zpn. przymusową publiczną licytację realności w Górze położonej wyk. hipot. l. 171 księgi gruntowej gminy katarskiej Góra objętej dłużnika Szymona Bobel własnej na dzień 20 kwietnia 1893 i na dzień 23 maja 1893 zawsze o godzinie 10 rano w tutej. sądzie.

Cena wywołania 150 zł. wa.
Wadyum 15 zł. wa.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej takiej.

Resztę warunków, protokół oszacowania wyciąg hipot. egzekwowanej realności można przejrzyć w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Jan Kuryś w Bełzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Bełz, dnia 29 stycznia 1893.

Konkursa.

C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce poszukuje 2 dyktaryszy obznajomionych z manipulacją sądową z płacą 20 do 30 zł. Świadectwa potrzebne.

Bóbrka, dnia 3 kwietnia 1893.

Przy c. k. Namiestnictwie we Lwowie są opróżnione trzy posady sług urzędowych z płacą roczną 300 zł. i 25 proc. dodatkiem aktywalnym, ubiorem urzędowym tudzież z prawem posunięcia się na wyższą płacę 350 zł. i 400 zł.

Celem obsadzenia tych posad ewentualnie opróżnić się mogących posad pomocnika sługi urzędowego z płacą roczną 250 zł. i 25 proc. dodatkiem aktywalnym rozpisuje się niniejszym konkursem z uwagą, że do tych posad mają pierwszeństwo aspiranci wojskowi, posiadający odpowiednią kwalifikacją i zaopatrzeni certyfikatem w myśl ustawy państwowej z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. p. p. nr. 60.

Kompetujący o te posady mają wnieść podania najpóźniej do 30 kwietnia 1893 do c. k. Namiestnictwa we Lwowie, a to aspiranci wojskowi zostający w czynnej służbie wojskowej w drodze swej przełożonej władzy wojskowej, inni zaś w drodze właściwej władzy cywilnej.

Podanie należy zaopatrzyć w dowody:

- 1) znajomości czytania i pisania w językach krajowych,
- 2) fizycznego uzdolnienia do pełnienia obowiązków sługi urzędowego (świadectwo lekarskie),
- 3) nieposzlakowanego moralnego zachowania się, wreszcie
- 4) obywatelstwa austriackiego;

aspiranci wojskowi dołączyć mają wspomniany certyfikat wojskowy.

Wszyscy ubiegający się powinni w podaniu swem wyraźnie nadmienić, czy proszą tylko o posadę sługi urzędowego lub czy w razie nadania tej posady pomocnikowi, kompetują także o posadę pomocnika sługi urzędowego.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 27 marca 1893.

Podpisana Zwierzchność gminna ogłasza konkurs na posadę sekretarza miejskiego, tudzież na posadę rewizora policyi. Posady te nadane będą w razie na jeden rok, poczem w razie okazanego się uzdolnienia fachowego i osobistego nastąpi stabilizacja stała.

Co do obu posad wymagana jest znajomość obu języków krajowych w słowie i piśmie, znajomość ustaw administracyjnych i policyjnych i znajomość manipulacji kancelaryjnej i nieprzekraczalny wiek lat 40.

Pierwszeństwo w szczególności co do posady rewizora policyi zastrzega się wysłużonym podoficerom wojskowym.

Z posadą sekretarza miejskiego połączona jest płaca 600 zł. i kwota 100 zł. na prowadzenie spraw drogowych, zaś z posadą rewizora policyi płaca 500 zł. oraz dodatki aktywalne.

Ubiegający się o te posady winni się za pomocą własnoręcznych pisemnych podań należycie udokumentowanych z wykazaniem dotychczasowego zatrudnienia do dnia najdalej 15 maja 1893 w podpisany urząd gminny zgłosić.

Zwierzchność gminna król. Miasta
Oświęcimia, dnia 31 marca 1893.

Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżniona została posada dozorcę więźniów z roczną płacą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 75 zł. i umundorowaniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów wojskowych w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 l. 98 dz. pr. p. zastrzeżoną wnieść należy włącznie do dnia 8 maja 1893 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Wadowicach.

Prezydium sądu obwodowego.
Wadowice, 31 marca 1893.

W celu nadania jednego galicyjskiego miejsca funduszowego w ck. akademii Maryi Teresy w Wiedniu ogłasza się niniejszym konkursem.

Kto więc życzy sobie umieścić w tej akademii syna lub młodzieńca poruczonego jego opiece, winien wnieść do Wydziału krajowego prośbę najdalej do dnia 30 kwietnia 1893 z następującymi załącznikami:

1) metrykę chrztu kandydata należycie uwierzytelnioną na dowód, że tenże ukończył rok ósmy a nie przekroczył roku 12go swego życia;

2) świadectwem szkolnym na dowód, że kandydat ukończył z dobrym postępem przynajmniej 3cią klasę szkół pospolitych tak zwanych dawniej „normalnych.“

Jeżeli kandydat uczył się dotychczas prywatnie, należy dołączyć oprócz świadectwa szkolnego, świadectwo moralności wydane przez miejscowy urząd parafialny.

3) świadectwem lekarskim o stanie zdrowia kandydata wystawionem przez ck. protomeyda lub ck. lekarza powiatowego, tudzież poświadczeniem o przebyciu szczyplonej lub naturalnej ospy;

4) świadectwem o stanie majątkowym wydanem przez miejscowy urząd parafialny, a zatwierdzonem przez zwierzchność gminną i ck. starostwo powiatowe, w którym wyrazić należy, czyli kandydat ma rodzeństwo i jak liczne, nakolice

5) deklarację proszącego, że w razie przyjęcia do akademii, sprawi kandydatowi wyprawę i będzie płacił do kasy zakładowej na uboczne wydatki rocznie po 200 zł.

Program akademii, oraz informację o szczegółach wyprawy dla ucznia można przejrzyć w archiwum Wydziału krajowego (gmach sejmowy na dole).

Przyjęcie do akademii nastąpi w ciągu pierwszego półrocza szkolnego 1893/4.

Podania wniesione po upływie terminu konkursowego albo też na ręce innej władzy nie będą uwzględnione.

Z Wydziału krajowego
królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z W.
Ks. Krakowskiem.

We Lwowie, dnia 26 marca 1893.

Concurs - Ausschreibung

für die Aufnahme in die k. k. Landwehr-Cadettenschule in Wien.

Die Landwehr-Cadettenschule in Wien wird vom Schuljahre 1893/4 angefangen aus drei Jahrgängen bestehen, daher während des Überganges auf diese organische Änderung im nächsten Schuljahre in den I und in den II Jahrgang je 60 Zöglinge, in den III Jahrgang 20 Zöglinge zur Aufnahme gelangen.

Die Aufnahmebedingungen für alle Jahrgänge sind im allgemeinen folgende:

1. Die Staatsbürgerschaft in den im Reichsrathe vertretenen Königreichen und Ländern.

2. Die physische Eignung.

3. Ein in jeder Beziehung befriedigendes sittliches Verhalten, makelloses Vorleben.

4. Für den I Jahrgang:

das erreichte 15 und noch nicht überschrittene 18 Lebensjahr;

für den II Jahrgang:

das erreichte 17 und noch nicht überschrittene 20 Lebensjahr;

für den III Jahrgang:

das erreichte 18 und noch nicht überschrittene 20 Lebensjahr.

In rücksichtswürdigen Fällen bilden Altersdifferenzen bis zu 4 Monaten kein Hindernis für die Zulassung zur Aufnahmeprüfung.

Die Ertheilung weitergehender Nachsichten ist dem Ministerium für Landesvertheidigung vorbehalten; für den Eintritt in den I Jahrgang der Landwehr-Cadettenschule wird jedoch unbedingt das erreichte 15 Lebensjahr gefordert.

Die Assentierung der aufgenommenen Aspiranten findet erst nach vollständiger Absolvierung der Landwehr-Cadettenschule, das ist beim regelmässigen Austritte aus derselben statt.

5. Für den I Jahrgang:

der Nachweis einer mit mindestens „genügendem“ Erfolge absolvierten 5

Classe;

für den II Jahrgang:

der Nachweis einer mit mindestens „genügendem“ Erfolge absolvierten 6

Classe;

für den III Jahrgang:

der Nachweis der absolvierten höchsten Classe einer Realschule oder eines

Gymnasiums oder aber des entsprechenden Jahrgangs einer dieser Schulen

gleichgestellten Lehranstalt.

Bewerber, welche nur 4, beziehungsweise 5 Mittelschulclassen absolviert haben, werden ausnahmsweise zur Aufnahmeprüfung in den betreffenden I oder II Jahrgang zugelassen, wenn sie einen mindestens befriedigenden Erfolg nachweisen.

6. Die befriedigende Ablegung der vorgeschriebenen Aufnahmeprüfung.

7. Die Übernahme der Verpflichtung betreffs Verlängerung der Activdienstzeit im Sinne des § 21 des Wehrgesetzes. *)

8. Die Übernahme der Verpflichtung für Anschaffung und Erhaltung der vorgeschriebenen Ausstattungsgegenstände aus eigenen Mitteln zu sorgen.

9. Der rechtzeitige Erlag des für Schulzwecke bestimmten Beitrages (Schulgeldes), und zwar:

- a) für Söhne von Officieren, evangelischen und griechisch-orientalischen Militär-Geistlichen, Auditoren, Militär-Ärzten, Truppen-Rechnungsführern, Militär-Beamten und Unterofficieren des activen, des Ruhe- und des Invaliden-Standes des k. und k. Heeres, der Kriegsmarine und der k. k. Landwehr (Söhne von Officieren in der Evidenz der k. k. Landwehr nur dann, wenn die letzteren im Versorgungsgenusse stehen) 12 fl. jährlich;
- b) alle übrigen Bewerber 60 fl. jährlich.

Das Schulgeld ist von den Zöglingen, beziehungsweise deren Angehörigen halbjährig im vorhinein am 1 October und am 1 April beim Schulcommando zu erlegen.

Der Schul-Commandant kann den minder bemittelten Zöglingen oder Angehörigen derselben in berücksichtigungswürdigen Fällen gestatten, das Schulgeld innerhalb des Schuljahres in Monatsraten zu erlegen.

Unter besonderen rücksichtswürdigen Verhältnissen und dem Nachweise der Mittellosigkeit der betreffenden Eltern oder Erhalter der Aspiranten, kann um einen Nachlass vom Schulgelde beim Ministerium für Landesvertheidigung die Bitte gestellt werden.

10. Solchen Aspiranten, welche Eignung, Lust und Liebe für die Reiterwaffe besitzen und über eine bleibende Zulage von mindestens 20 fl. per Monat verfügen können, wird nach Absolvierung der Landwehr-Cadettenschule der Eintritt in die Landwehr-Cavallerie ermöglicht.

Die nach beigeseztem Formulare ausgefertigten Aufnahmsgesuche sind bis längstens Ende Juli l. J. beim Commando der k. k. Landwehr-Cadettenschule in Wien (V., Spengergasse 20) einzubringen.

Denselben sind beizulegen:

1. der Taufschein,

2. der Heimatschein,

3. das von einem activen graduirten Arzte des k. und k. Heeres, der Kriegsmarine, der k. k. oder königl. ungarischen Landwehr auszufertigende ärztliche Gutachten über die körperliche Eignung des Bewerbers für die Militär-Erziehung;

4. das ganzjährige Schulzeugnis für das Schuljahr 1892/3, beziehungsweise das letzte Schulzeugnis;

5. das Impfzeugnis (dieses nur dann, wenn die Impfung nicht schon im Gutachten [Punkt 3] bestätigt ist);

6. das von der politischen oder von der Polizeibehörde des Aufenthaltsortes des Bewerbers ausgestellte Sittenzeugnis (dieses nur dann, wenn im Schulzeugnis die entsprechende Angabe über das befriedigende sittliche Verhalten mangelt, oder wenn der Eintritt in die Cadettenschule nicht unmittelbar aus einer öffentlichen Schule erfolgen sollte).

Unvollständige oder verspätet einlangende Gesuche werden nicht berücksichtigt.

Gegen die vom Commando der k. k. Landwehr-Cadettenschule auf Grund der Vorschriften erfolgte Abweisung eines Bewerbers ist jeder weitere Recurs unzulässig.

Nach Beginn des Schuljahres findet keine Aufnahme mehr statt.

Die Bewerber um Aufnahme werden vor dem Beginn des Unterrichtes 4 bis 5 Wochen der ersten militärischen Ausbildung unterzogen.

Nähere Auskünfte über die Aufnahme in die Landwehr-Cadettenschule können beim Commando derselben eingeholt werden.

(Praes. Nr. 768 ex 1893)

*) Die Zöglinge der Landwehr-Cadettenschule haben für jedes daselbst vollendete Schuljahr ein Jahr im Präsenzdienste activ zu dienen. Jene, welche vorzeitig aus der Cadettenschule austreten, unterliegen keiner Verlängerung der Präsenzdienstpflicht.

(Beilage zur Concurs-Ausschreibung).

Formular.

An

das k. k. Commando der Landwehr-Cadettenschule

in

Wien.

50 kr.
Stempel

Ich bitte um die Aufnahme meines Sohnes Edmund N. in den I. (II. oder III.) Jahrgang der k. k. Landwehr-Cadettenschule.

Als Aufnahms Documente lege ich bei:

- a) Taufschein meines Sohnes Edmund;
- b) den Heimatschein desselben;
- c) das militär-ärztliche Gutachten, und
- d) das ganzjährige Schulzeugnis für das Jahr 1892/93.

Ich erkläre, dass mir die Bestimmungen der Vorschrift über die Aufnahme von Bewerbern in die k. k. Landwehr-Cadetenschule bekannt sind und verpflichte mich, allen dazubel gestellten Bedingungen genau nachzukommen, falls mein Sohn in die Cadetten-schule aufgenommen wird.

Schliesslich füge ich bei, dass ich meinem Sohne Edmund während der Frequen-tierung der Cadettenschule eine monatliche Zulage von . . . Gulden zuwenden werde. (Eventuell: „dass ich meinem Sohne eine bestimmte Zulage zuzuwenden nicht in der Lage bin“.)

N., am . . . ten 1893.

N. N.
(Angabe der Adresse des Bittstellers.)
oder:

Mein Mündel besitzt eigenes Vermögen und erhält aus demselben eine Subsistenz-beihilfe monatlicher . . . Gulden (Eventuell: „besitzt kein Vermögen“.)

N., am . . . ten 1893.

N. N., als Vormund.
(Angabe der Adresse.)

Anmerkung: 1. Das Gesuch und das ärztliche Gutachten sind mit einem 50 kr.-Stempel zu versehen.

2. Mangelt im ärztlichen Gutachten die Bestätigung der Impfung, so ist auch das Impfungszeugnis dem Gesuche beizulegen.

3. Hat der Bewerber das ganzjährige Schulzeugnis noch nicht erhalten, so ist das halbjährige dem Gesuche beizuschliessen und das ganzjährige Zeu-gnis bei der Einberufung zur Aufnahmsprüfung der Prüfungs-Commission vorzulegen.

L. 2673/pr. [2115 2-2]
Odnosnie do konkursu w nr. 76 gazyety lwowskiej z roku bieżącego ogłoszonego, czyni się wiadomem że konkurs celem ob-sadzenia posady sędziego powiatowego w Tłumaczu z dniem 20 kwietnia 1893 upływa. Lwów, dnia 29 marca 1893.

L. 2660/pr. [2110 2-3]
Odnosnie do konkursu w nr. 76 gazyety lwowskiej ogłoszonego, oznajmia się, że konkurs na posadę prowadzącego księgę gruntową przy sądzie powiatowym w Rohatynie z dniem 15 kwietnia 1893 upływa. Lwów, dnia 29 marca 1893.

L. 2047 [2159 2-3]
Dyetaryusz z szybkim i ładnem pi-smem obznajomiony z manipulacją sądową, będzie za wynagrodzeniem 20 zł. miesięcznie przyjęty. Podania z świadectwami należy wno-sić do 10 kwietnia 1893. C. k. Sąd powiatowy. Milówka, dnia 31 marca 1893.

Księgi gruntowe.

L. 5146 [2087 3-3]
C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że dla pola górniczego „Franciszek“ w gminie katastralnej Ten-czynek w okręgu sądu powiatowego w Chrza-nowie położonego, otwarto nowy wykaz księ-gi górniczej i że termin wyznaczony pier-wszym edyktem z dnia 17 listopada 1891 l. 17530 do zgłoszenia praw rzeczowych, odnoszących się do nieruchomości wymienio-nym wykazem księgi górniczej objętych z dniem 31 grudnia 1892 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pier-wszeństwa jakiego wpisu w wyrażonym no-wym wykazie księgi górniczej uskuteczni-onego, w prawach swych uważają się za po-krzywdzonych, ażeby swe zarzuty do dnia 31 października 1893 włącznie w sądzie krajowym dla spraw cywilnych w Krakowie zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skut-ków hipotecznych.

Ostrzega się przytem, iż termin powyż-szy nie może być ani przedłużonym, ani też z powodu zaniedbania do pierwotnego stanu przywróconym.

C. k. Sąd krajowy wyższy.
Kraków, 28 marca 1893.

Upadłości.

L. 7967 [2083 3-3]
C. k. Sąd krajowy ogłasza, że w sprawie konkursowej Dawida Thornia handlarza mąką w Podgórzu, Joachim Jacobsohn kupiec w Krakowie, na miejsce tymczasowego zarządcy masy adwokata dr. Fiderkiewicza stałym zarządcą tejsze masy mianowany został.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, dnia 10 marca 1893.

L. 110 [2189 1-3]
W celu zbadania rachunków z zarządu masy rozbiorowej Eliasza Luft przez wydział wierzycieli jakoteż w celu przyznania nale-żytości byłemu zarządcy masy adw. dr. Janowi Lityńskiemu przez ogół wierzycieli wy-znacza się termin w biurze c. k. sędziego powiatowego w Szczercu na dzień 28 kwie-tnia 1893 o godzinie 10 przed południem o czym się wierzycieli zawiadamia z tem, że mogą złożone rachunki przejrzeć i swo-je uwagi poczynić. Szczerzec, 25 marca 1893. C. k. Sędzia powiatowy jako komisarz konkursowy.

L. 3740 [2170]
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiado-mości, że w masie rozbiorowej Eiziga Butter-weicha handlarza mąką w Samborze ustano-wionym został stałym zarządcą masy adwo-kat dr. Józef Steuermann, tegoż zastępcą adwokat dr. Justyn Witz, członkami zaś wy-działu wierzycieli Jakób Zeiler, Wolf Berg-ner, Dawid Finsterbusch i Mojżesz König wszyscy w Samborze zamieszkali. Sambor, 21 marca 1893.

Kuratele.

L. 8907 [2156 1-3]
Paweł Szalak z Tuczap uznany został za marnotrawcę. Kuratorem ustanowiony został Iwan Michocki z Tuczap. C. k. Sąd powiatowy. Jaworów, dnia 5 października 1892.

L. 9362 [2165 1-3]
Piotr Głuszko z Dachnowa uznany głupkowatym. Kuratorem jego Józef Mazurek z Dach-nowa. C. k. Sąd powiatowy. Lubaczów, 12 grudnia 1892.

L. 2367 [2072 1-3]
Małżonkowie Wasyl Tymków i Anna Tymków z Zastawiec uznani za marnotra-wców. Kuratorem ustanowiony Andruch Łupak. C. k. Sąd powiatowy. Podhajce, 28 lutego 1893.

L. 267 [2138 1-3]
Hinde Beile Pollak z Brodów uznana została za umyślowo chorą. Kuratorem Chaim Pollak w Brodach. C. k. Sąd powiatowy. Brody, dnia 13 stycznia 1893.

L. 1160 [2188 1-3]
Katarzyna Budzyn z Dmytrowie zosta-ła uznana za marnotrawną a kuratorem dla niej ustanowiono Atanasa Budzyna z Dmy-trowie. C. k. Sąd powiatowy. Sądowa Wisznia, 14 lutego 1893.

L. 1823 [2142 1-3]
Kasper Grzesicki recte Grzesiński z Rycerki dolnej 25 lat liczący został jako marnotrawca pod kuratelę oddany a Michała Madeję ustanowiono dla niego kuratorem. C. k. Sąd powiatowy. Milówka, 22 marca 1893.

L. 2896 [2152 1-3]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza, że nad nieletnim Aleksandrem ks. Radziwiłłem c. i k. zastępcą oficera przy 3 pułku husarów przedłuża się z powodu mar-notrawstwa władzę ojcowską po za czas te-goż pełnoletności na czas dłuższy i nieozna-czony. Tarnopol, 18 marca 1893.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 3575 [2029 2-3]
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu za-wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Pinkasa Taufera, że w sprawie gzekucyjnej Resli Pfeiffer przeciw Pinkasowi Taufer pto 76 zł. a. w. z pn. dlań adw. dr. Leiblinger w Tarnopolu kuratorem został ustanowiony. Wzywa się zatem Pinkasa Taufera, by w sprawie powższej bądź z kuratorem zniósł się lub innego zastępcę sądowi wskazał, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle przepisów ustawy będzie przeprowa-dzona. Tarnopol, dnia 11 marca 1893.

OBWIESZCZENIE.

W c. k. Dyrekeji poczt i telegrafów zalegają w następującym wykazie poszczegół-ione przesyłki i listy wartościowe z roku 1891, które ani przez adresatów ani przez nadawców nie zostały podjęte.

Przesyłki te należy odebrać najdalej do trzech miesięcy od dnia niniejszego obwiesz-czenia w przeciwnym bowiem razie zostaną znalezione przedmioty w drodze publicznej licytacji sprzedane a uzyskana z tej sprzedaży gotówka na rzecz Wysokiego Skarbu za-rachowana.

Frachty

Nr.	Miejsce nadania	Imię adresata	Miejsce przeznaczenia	Wartość		Waga	
				zł.	ct.	klg.	gr.
1	Zbaraż	S. Rappaport	Brody	2	—	—	162 1/2
2	"	Manchin	Constantinopel	—	—	—	600
3	Złoczów	Repper	Przemysł	—	—	—	2 800
4	Bestwina	Braunstein	Wipperfurth	10	—	—	3 150
5	Biała	Juliński	Krakau	7	20	—	2 150
6	Dembica	Lustgarten	Tarnów	—	—	—	2 30
7	Zagórz	Müller	Kraków	15	—	—	3 200
8	Tarnopol	Hucul	Czortków	1	50	—	300
9	Oświęcim	Linjenberg	Tarnów	20	—	—	7 100
10	Stanisław	Engel	Wien	—	10	—	400
11	"	Hoppen	Lemberg	—	—	—	1 900
12	"	Fritt	Sadagóra	10	—	—	9
13	Krakau	Rachalski	Stanisław	—	—	—	6 500
14	"	Katz	Czernowitz	—	—	—	500
15	"	Laser	Szczakowa	10	—	—	400
16	Mielec	Schapira	Paris	—	—	—	5
17	Tarnów	Libermann	Drohobycz	—	—	—	1 600
18	Dżuryń	Perdzyński	Wasyłkowce	6	—	—	9

listy wartościowe

1	Biecz	A. Brzeza	Gorlice	1	—	—	9
2	Lwów	Kapłański	Tarnów	1	—	—	11
3	Brody	Obszar dworski	Brody	1	10	—	25
4	Krakau	Gałecka	Skierniewice	5	Rubel	—	10
5	"	Michaelae Katz et Söhne	Berlin	23	80	—	20
6	"	Szaykut	Mogila	1	—	—	12
7	"	Grzymek	"	1	—	—	12

C. k. Dyrekeja poczt i telegrafów dla Galicji.
Lwów, dnia 29 marca 1893.

L. 16580 [2080 1-3]
Ustanowienie jezdnego pocztowego na czas od 1 kwietnia do końca września 1893. Jezdne od konia i miryrometer ustanawia się na czas od 1 kwietnia do końca września 1893 jak następuje:

W dawniejszym obwodzie	Za jazdy			
	extra pocztą		zwyczajną pocztą	
	zł.	ct.	zł.	ct.
Sanok, Wadowice	—	97	—	81
Czortków, Kraków, Rzeszów, Sącz nowy, Tarnów,	—	95	—	79
Brzeżany, Lwów, Przemysł, Stanisławów, Żółkiew,	—	92	—	77
Kołomyja, Sambor, Tarnopol	—	90	—	75
Stryj, Złoczów.	—	89	—	74

Należytość za wóz kryty wynosi połowę, za niekryty czwartą część jezdnego za jezdne konia i miryrometer. Czestne dla pocztyliona i należytość za smarowanie wozu pocztowego pozostaje nie-zmienione. Lwów, dnia 27 marca 1893.

L. 4020 [2009 2-3]
Niewiadomych z miejsca pobytu Abra-hama (Morak) Rossa i Hindę Ross zawiada-mia się iż w sprawie egzekucyjnej Fradli Stein przeciw nim o zapłatę kwoty 382 zł. 75 ct. a. w. uchwałą z dnia 6 lutego 1892 l. 1660 dozwolono egzekucję do ruchomości, i że dla nich ustanowiony został kuratorem adwokat dr. Doliński z zastępstwem adwo-kata dr. Niemezyńskiego w Przemyslu. Wzywamy, ich by się z kuratorem po-rozumieli lub sądowi pełnomocnika wskazali ile że sami złe skutki sobie przypiszą. Przemysł, 11 marca 1893.

spadkowej po Aronie Fränkle w 4/5 czę-ściach i na rzecz Feigi Grat w 1/5 części prenotowanej z nadeżzarami, ustanowiono dla nich kuratorem adwokata dr. Leona Zio-na a tegoż zastępcą adwokata dr. Alberta Reissa. C. k. Sąd krajowy. Lwów, 4 marca 1893.

L. 1966 [2158 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi za-wiadamia z miejsca pobytu nieznanego Szczepana Bernackiego, iż przeciw niemu wniosła Maryanna Doboszówna skargę o za-płacenie kwoty 50 zł., na którą termin do rozprawy na 28 kwietnia 1893 o god. 9 rano wyznaczono, dlań w osobie adw. dr Silber-felda w Kalwaryi ustanowiono. C. k. Sąd powiatowy. Kalwaryja, 7 marca 1893.

L. 4735 [2069 2-3]
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie za-wiadamia z miejsca pobytu i z życia nie-wiadomego Józefa Gula z Cmolasu, iż Towarzystwo zaliczkowe w Głogowie pod dniem 20 października 1892 l. 4735 wniosło na-przeciw niemu, Marcinowi Mokrzyckiemu i Józefowi Mokrzyckiemu pozew o zapłacenie sumy 96 zł., wskutek czego wyznacza się do ustnej rozprawy według zasad postępo-wania drobnostkowego termin na dzień 15 maja 1893 godzinę 9 rano wyznaczonym, a dla Józefa Gula kurator w osobie p. Anto-niego Grodeckiego z Głogowa został usta-nowiony.

Wzywa się więc Józefa Gula, ażeby o miejscu swego pobytu c. k. sąd lub kuratora zawiadomił, takowego w potrzebne do obro-ny dowody zaopatrył lub innego sobie peł-nomocnika ustanowił, inaczej skutki wyni-kłe sam sobie przypisać musi. C. k. Sąd powiatowy. Głogów, 20 stycznia 1893.

L. 1375 [2005 2-3]
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadomych z ży-cia i miejsca pobytu Bernarda Gut i Chanę Raucher, względnie ich prawonabywców, że celem doręczenia im uchwały z 16 lipca 1892 l. 6987 dotyczącej wykreślenia prawa zastawu dla sum 1000 złr. i 2000 złr. mk. w stanie biernym realności we Lwowie pod lk. 731 1/4 położonej na rzecz masy spadko-wej po Aronie Fränkle w 4/5 częściach i na rzecz Feigi Grat w 1/5 części prenotowa-nych, wraz z nadeżzarami ustanowiono dla nich kuratorem adwokata dr. Leona Ziona, a tegoż zastępcą adwokata dr. Alberta Reissa. C. k. Sąd krajowy. Lwów, dnia 4 marca 1893.

L. 1374 [2006 2-3]
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadomych z ży-cia i miejsca pobytu Izaka Ehrenpreis czyli Ehrenreich i Bernarda Gut względnie ich prawonabywców, że celem doręczenia im uchwały z 16 lipca 1892 l. 6986, dotyczącej wykreślenia prawa zastawu dla sumy 2000 złr. mk. w stanie biernym realności we Lwo-wie pod lk. 731 1/4 położonej na rzecz masy

L. 3131 [2198 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Dutkiewicza, że dnia 9 marca 1893 do l. 3131 wniosło przeciw niemu Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach skargę o zapłatę 120 zł. a. w. z pn., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 21 kwietnia 1893 o godzinie 9 przed południem, tudzież, że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. dr. Maurycego Sterna adwokata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, 10 marca 1893.

L. 3514 [2199 1-3]

C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Nowakowskiego, że dnia 13 lutego 1893 do l. 1960 wniosło przeciw niemu Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach skargę o zapłatę sumy 250 zł. w. a., na którą równocześnie wyznaczono termin do rozprawy na dzień 28 kwietnia 1893 o godzinie 9 przed południem, tudzież że dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanowiono kuratora w osobie p. dr. Sterna adw. z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego kuratorowi swemu wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego zastępcę sobie ustanowić w przeciwnym bowiem razie skutki szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wyniknąć mogące pozwany sam sobie przypisać będzie musiał.

Gorlice, 19 marca 1893.

L. 16526 [2111 3-3]

C. k. Sąd pow. del. dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnemu Izaakowi Lauterpachtowni, że przeciw niemu przez Marcina Müllera pozew o zapłacenie kwoty 60 zł. wniesionym został.

Gdy miejsce pobytu Izaaka Lauterpachta nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem ad actum dr. Horowitza a tegoż zastępcą adw. dr. Bernarda Tennera i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 6 kwietnia 1893 o godz. 4 popoł. mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Izaaka Lauterpachta, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, dnia 21 marca 1893.

L. 10503 [2141 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Birczy w sprawie tabularnej Józefa Hamera o wpis prawa własności do ciała hipotecznego l. 119 gminy Jawornik ruski mianuje dla nieznanego z miejsca pobytu Mojżesza Kaltera kuratorem Pinkasa Reicha z Jawornika ruskiego, wzywając Mojżesza Kaltera, by ustanowionemu kuratorowi, któremu się równocześnie tusadową uchwałę tabularną z d. 15 maja 1891 l. 4320 doręcza, sposoby obrony podał, albo sądowi w prawnym terminie innego pełnomocnika przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 9 listopada 1892.

L. 3792 [1955 2-3]

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu, zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Teklę Dachniewicz i Paraskę Dachniewicz, że dla nich ustanowiono w sprawie egzekucyjnej ek. uprzyw. zakładu kredytowego właścicińskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Józkowi i Tymkowi Dachniewiczom pto 209 zł. 83 ct. wa. w celu doręczenia tusad uchwały z dnia 29 lipca 1892 l. 14618 jako też i dalszych uchwał w tej sprawie zapas mających kuratorem ad actum adwokata dr. Łuczakowskiego, zaś tegoż zastępcą adwokata dr. Łoszniowa i wzywa się ich, by ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację w tej sprawie udzieliły albo też innego zastępcę sobie obrały i tegoż sądowi oznajmiły, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musiały.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnopol, dnia 22 lutego 1893.

L. 16214 [1974 2-3]

Z życia i miejsca pobytu niewiadomych Izaaka i Etlę Feigę 2 im. Stojanowców zawiadamia się, że w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brodów przeciw nim pto 61 zł. 65 ct. w. a. ustanawia się dla nich w miejsce zmarłego dotychczasowego kuratora adwokata dr. Starzewskiego, kuratorem adwokata dr. Grossa w Brodach, któremu doręcza się równocześnie wszelkie w tej spra-

wie już wydane a dla nich przeznaczone uchwały.

Zarazem wzywa się ich, aby udzieliли temuż kuratorowi potrzebnej w tej sprawie informacji, albo wskazali tut. sądowi innego swego pełnomocnika, o ile że w razie przeciwnym będą musieli przypisać sami sobie złe skutki z tego wyniknąć mogące.

C. k. Sąd powiatowy.
Brodny, 20 października 1892.

L. 2479 [2053 2-3]

Jakóbowi Naborniakowi Muszka z miejsca pobytu niewiadomego ogłasza się, iż w celu doręczenia mu tusad. uchwał tabularnych z dnia 29 sierpnia 1891 l. 10313 i z 8 lutego 1892 l. 1264 dlań przeznaczonych, tudzież dalszych uchwał w tej sprawie zapasę mogących ustanowiono kuratora w osobie p. Franciszka Szelewskiego ek. notaryusza w Tyśmienicy, wzywając Jakóba Naborniaka Muszkę, by ewentualnie innego pełnomocnika sądowi przedłożył.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyśmienica, dnia 1 marca 1893.

L. 1466 [2044 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Jasle zawiadamia Antoniego i Annę małż. Nowakowskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, oraz ich możliwych spadkobierców i prawonabywców również z życia i miejsca pobytu niewiadomych, że William Stocker i spół. wnieśli przeciw nim skargę de praes. 3 marca 1893 l. 1466 o wykreślenie poz. 2 karty C. dobr Lenczyny, która to skarga do postępowania pisemnego z oznaczeniem 90-dniowego terminu do wniesienia obrony, zadekretowana została i ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Chwałibogowi z substytucją adw. dr. Gaszyńskiego doręczoną została.

Wzywa się zatem pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych do obrony środków dostarczyli lub innego sobie pełnomocnika ustanowili i o tem sądowi donieśli, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, 18 marca 1893.

L. 19673 [1954 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Hersza Wolfa 2 im. Brocha, że celem doręczenia mu ts. uchwały tabularnej z dnia 20 lutego 1892 l. 2149 w sprawie egzekucyjnej Wysokiego Skarbu Państwa przeciw Herschowi Wolfowi Broch i innym pto 638 zł. 71 ct. w. a. zpn. wydanej ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adw. dr. Langerę a adw. dr. Landesberga zastępcą tegoż.

Tarnopol, 7 stycznia 1893.

L. 3291 [2008 2-3]

C. k. Sąd powiatowy miejs. delegowany w Nowym Sączu wzywa niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mikołaja Dutkę, by do spadku po Aleksym Dutce w dniu 27 lipca 1892 w Kotowie bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym, w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu się zgłosił, gdyż inaczej pertraktacja spadkowa przeprowadzona zostanie, ze zgłaszającymi dziedzicami i kuratorem Józefem Wisłockim z Łabowy dla niego ustanowionym.

Nowy Sącz, dnia 23 lutego 1893.

L. 8745 [1981 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wilhelma Überalla, iż w sprawie egzekucyjnej Stanisława Studnickiego i przeciw Franciszkowi Trybulcowi i niemu, jako spadkobiercom Maryi Trybulcowej o 2000 zł. wa. zpn. Władysław Krasieki c. k. notaryusz w Radomyślu kuratorem dla niego ustanowiony został a zarazem wzywa go, ażeby celem obrony swych praw z tymże zastępcą się porozumiał lub też innego zastępcę tutejszemu sądowi przedstawił inaczej złe skutki z tego wynikłe sam sobie przypisze.

Radomyśl, 28 grudnia 1892.

L. 1872 [2162 2-3]

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Mateusza Burzyńskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego właściciela folwarku Wolica Derewlańska, a względnie niewiadomych z życia i miejsca pobytu tegoż spadkobierców, ustanawiając dlań kuratora w osobie dr. Mijakowskiego adwokata w Złoczowie, że na zgłoszenie Kazimierza hr. Badeniego de prs. 9 marca 1893 l. 1872 o wyłączenie parc. gr. 7100/2, 7103/2, 7105/2, 7107/2, 7110/2, 7115/2, 7117/2 i 7118/2 z obszarem 17 morgów 957 sąż. □ z majątności tabularnej Busk objętej wyk. hip. l. 420 bez przeniesienia ciężarów hipotecznych znacznył uchwałę z dnia 18 marca 1893 l. 1872 termin 60-dniowy, w którym możliwe sprzeciwienie się przeciw oddzieleniu tem pewniej do sądu tutejszego wnieść należy, w przeciwnym razie zachodziłoby domnie-

manie, że zawezwany na oddzielenie zezwala i zrzeka się prawa swego pod względem części oddzielonej z chwilą, w której hipoteczne odpisanie nastąpi

C. k. Sąd obwodowy
Złoczów, dnia 18 marca 1893.

L. 4696 [2068 2-3]

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z miejsca pobytu i z życia niewiadomego Tomasza Czapki, iż Towarzystwo zaliczkowe w Głogowie pod dniem 19 października 1892 l. 4696 naprzeciw niemu, Wojciechowi Branasowi i Józefowi Drausowi wniosło pozew o zapłacenie sumy 120 zł. i w sprawie tej ponowny termin na dzień 15 maja 1893 o godzinie 9 rano do ustnej rozprawy według postępowania w sprawach drobnostkowych został wyznaczony, a dla nieobecnego Tomasza Czapki kurator w osobie p. Antoniego Grodeckiego został ustanowionym.

Wzywa się Tomasza Czapkę, ażeby o miejscu swego pobytu ek. sąd lub kuratora zawiadomił, tegoż w potrzebne do obrony dokumenta zaopatrzył lub innego pełnomocnika sobie ustanowił, inaczej skutki wynikłe sam sobie przypisać musi.

C. k. Sąd powiatowy.
Głogów, 20 stycznia 1893.

L. 6121 [1935 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogłasza, iż w sprawie egzekucyjnej Pawła Joraszka przeciw Ferdynadowi Münzerowi z miejsca pobytu niewiadomego pto 17 zł. zpn. ustanowiono celem doręczenia temuż dłużnikowi ts. rezolucji tabularnej z dnia 10 marca 1891 l. 6874 kuratora w osobie tutejszego adwokata dr. Grabowskiego.

Wzywa się tedy dłużnika, aby praw swoich bronił, gdyż inaczej skutki zaniedbanie sam sobie przypisać będzie musiał.

Milówka, 20 grudnia 1892.

L. 375 [2093 2-3]

Jego Ekszellenca prezydent ek. wyższego sądu krajowego zamianował dla drugiej dnia 23 maja 1893 o godzinie 9 rano rozpocząć się mającej kadencji sądu przysięgłych przy tutejszym ek. sądzie obwodowym c. k. prezydenta Augusta Schmidta przewodniczącym, a zastępcami przewodniczącego ek. radców sądu krajowego Henryka Allschera, Edwarda Schäffera, Ottokara Ansona, Jana Wichnińskiego, dr. Edwarda Sumpera, Alfreda Manasterskiego i Alfreda Zawadzkiego.

Z Prezydium ek. Sądu obwodowego.
Złoczów, 26 marca 1893.

L. 1548 [2169 2-3]

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Leona Chruszlińskiego, iż celem doręczenia mu tusadowej uchwały tabularnej z dnia 28 kwietnia 1893 l. 2667, którą dozwolono intabulacji prawa własności do realności lwh. 505 w Ryglicach na rzecz Jędrzeja i Agaty

Kozłów ustanowiony został kuratorem Jan Bardo i temuż powyższa uchwała tabularna doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Tuchów, dnia 20 marca 1893.

L. 1715 [2051 2-3]

Michałowi Kuziów niewiadomego z miejsca pobytu ogłasza się, iż w celu doręczenia mu tusad. uchwały tabularnej z dnia 31 marca 1890 l. 3122 dlań przeznaczonej, tudzież dalszych uchwał w tej sprawie zapasę mogących ustanowiono kuratorem Franciszka Szelewskiego ek. notaryusza w Tyśmienicy, wzywając go, by ewentualnie innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Tyśmienica, 14 lutego 1892.

L. 897 [1982 2-3]

Zawiadamia się Tomasza Bąka, że dlań w sprawie egzekucyjnej Herscha Birnbacha pto 6 zł. 36 ct. kuratorem Kazimierza Pielę ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, dnia 15 marca 1893.

Doniesienia prywatne.

Gospodyni

w średnim wieku do zarządu domu na wsi lub mieście, oszczędna i znająca się na kuchni zdrowej, z chlubnymi świadectwami, poszukuje miejsca. Zgłoszenia pod J. H. 10 poste restante Kraków—Piasek.

Walne zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego w Sieniawie stowarzyszenia zarejstr. z nieograniczoną poręką odbędzie się dnia 13. kwietnia o godzinie 4. po południu we własnym lokalu.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1892.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej z wnioskiem komisji skontrolującej na udzielenie Dyrekcji absolutorium.
4. Wnioski Rady nadzorczej co do rozdziału zysku z r. 1892.
5. Wnioski Dyrekcji i Rady nadzorczej co do kupna realności na własność Towarzystwa.
6. Wybór całej Dyrekcji.
7. Wybór 3 Członków Rady nadzorczej.

Z Rady nadzorczej Towarzystwa zaliczkowego Sieniawy, dnia 4 kwietnia 1893.

F. Kwieciński Filip Morecki
prezes. czł. Rady nadzor.
Fran. Stelmachiewicz
sekretarz.

BILANS

Towarzystwa eskontowego i zaliczkowego we Lwowie

stowarzyszenia zarejstr. z ograniczoną poręką za rok 1892.

a) Rachunek strat i zysków.

„Winien“ (Przychód)

Z rachunku strat i zysków z roku 1891: 315 zł. 98 ct. z rachunku odsetek 4504 zł. 90 ct. razem 4820 zł. 88 ct.

„Ma“ (Rozchód)

Z rachunku kosztów urządzenia i ruchomości 51 zł. 53 ct. z rachunku kosztów administracji 2571 zł. 36 ct. do rachunku bilansu. Saldo za rok 1892: 2197 zł. 99 ct. razem 4820 zł. 88 ct.

b) Bilans.

Stan czynny.

Z rachunku odsetek: a) naprzód płaconych 162 zł. 15 ct., b) zaległych 3735 zł. 05 ct., z rachunku eskontu 46.416 zł. 94 ct., z rachunku pożyczek udzielonych 12.442 zł. 31 ct., z rachunku kosztów urządzenia i ruchomości 463 zł. 80 ct., z rachunku kosztów administracji: a) zapas druków 96 zł., b) zaliczki 15 zł., c) naprzód płacony czynsz 70 zł. 49 ct., z rachunku kosztów sądowych 1454 zł. 14 ct., konto podatku dochodowego i zarobkowego 2978 zł. 84 ct., z rachunku kasy 6957 zł. 37 ct., razem 74.792 zł. 09.

Stan bierny.

Z rachunku udziałów 28.042 zł. 40 ct., z rachunku wkładek na rachunek bieżący 14.544 zł. 97 ct., z rachunku pożyczek zaciągniętych 21.885 zł. 93 ct., z rachunku odsetek (naprzód pobrane) 474 zł. 44 ct., z rachunku funduszu rezerwowego 5071 zł. 28 ct., z rachunku funduszu rezerwowego specjalnego 2574 zł. 08 ct., z rachunku strat i zysków 2197 zł. 99 ct., razem 74.792 zł. 09 ct.

Ogólny ruch kasowy 552.431 zł. 19 ct.

Z dniem 31. Grudnia 1892 stan stałych członków 706.

We Lwowie, dnia 30. Marca 1893.

Towarzystwo Eskontowe i Zaliczkowe we Lwowie
stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Dyrekcya

R. Kroch w. r.

J. Lewin w. r.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem centa, tlastym petitem 2 centy.

Od 1 stycznia 1893 zaprowadzamy niniejszą rubrykę w inseratowym dziale po 1 cencie słowo drukiem petitem, po 2 centy od słowa tlastym petitem lub jego miejsca. 62

Realność w Hołosku wielkim do wydzierżawienia lub sprzedania. Młyn amerykański wodny, pola, łąk, staw rybny etc. — Wiadomość u p. Kornela Daukszy, urzędnika Wydziału kraj. 521

Rządca ekonomiczny w wieku 36 lat, żonaty, z 16 letnią praktyką w postępowych gospodarstwach z powodu sprzedaży majątku, którym ostatnimi czasy zarządzał poszukuje niniejszem odpowiedniej posady. Bliższych informacji udzieli z grzeczności **Wny Stanisław Żurowski w Podhajcach p. Rudki.** 504

Samowary rosyjskie, mosiężne, tombakowe i niklowe w wielkim wyborze poleca **Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac kapitulny l. 1** (naprzeciw Katedry). 215

Wysoką prowizję, ewentualnie stałą gażę płacimy agentom za sprzedaż ustawicznie dozwolonych losów na raty. **Hauptstädtische Wechselstuben-Gesellschaft Adler et Comp., Budapest.** 388

Tutki cygaretowe nieklejone!

z najlepszej bibułki francuskiej 1000 sztuk od 1 zł. 380

poleca **F. Nizalowski** Lwów, Fabryka hotel Żorza. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5000 sztuk franko.

Sławne na całym świecie klatawskie goździki cudowne

wszędzie, gdzie były na wystawach, tylko pierwszymi nagrodami ozdabianymi, w Wiedniu 1892 czterema wielkimi srebrnymi medalami, 3 nagrody honorowe w złocie i srebrze. — Polecam moje wielkie o silnych korzeniach, tego roku na pewno kwitnące goździki, a to 12 gatunków po 2 zł. 50 ct., 25 rodzajów 5 zł., 50 gatunków 9 zł. 50 ct., 100 gatunków 18 zł., te same w pięknej mieszce 100 sztuk 8 zł., 50 sztuk 4 zł. 50 ct. dalej bogaty wybór renomowanych pelargonij wszelkiego rodzaju, fuksyj, róż i georginij. Katalogi na żądanie bezpłatnie.

Józef Walter,

specjalny chodowca goździków w Klattau. 545

Sezon wiosenny 1893 r. Magazyn i pracownia sukien męskich

BEŁTOWSKI i MOTYLEWSKI

we Lwowie przy ulicy Sobieskiego l. 4 polecają na sezon wiosenny i letni swój magazyn bogato zaopatrzonej w materje tak krajowe jako też i zagraniczne.

Na święta! Główny skład win Maxa Wixla

we Lwowie, ul. Krakowska l. 14 — ul. Ormiańska l. 5, poleca Szan. P. T. Publiczności wina węgierskie i austriackie w najlepszych gatunkach i po najumiarkowańszej cenie

Na prowincję przesyłam wina we wszystkich jakościach od 3 butelek począwszy, zaś na miarę w beczkach 5 kilogramowych.

Z poważaniem **Max Wixel.** 466

L. 3047

Obwieszczenie.

(2112 1—3)

C. k. Dyrekcya galic. funduszu propinacyjnego rozpisuje równocześnie publiczną licytację na dzierżawę prawa propinacji w następujących miejscowościach:

L. p.	Powiat	Miejscowość, w której prawo propinacji ma być wydzierżawione	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawn.		L. p.	Powiat	Miejscowość, w której prawo propinacji ma być wydzierżawione	Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawn.	
			zł.	ct.				zł.	ct.
1	Biała	Babice całe terytorjum	764	—	52	Kraków	Olsza	400	—
2	"	Brozkowice	55	—	53	"	Piaski z przyległ.	2100	—
3	"	Brzezinka	1500	—	54	"	Tonie	600	—
4	"	Hecznarowce z przyległ.	1800	—	55	Krosno	Dobieszyn	85	—
	"	Oświęcim miasto z przyległ.	—	—	56	Lwów	Sroki ad Szczerzec w karczmie Wezdra	120	—
	"	Oświęcim-Podzamcze	—	—	57	"	Zimnawódka	400	—
5	"	Łazy-Owsianka część gm. kat. Oświęcim (z wyłączeniem restauracji dworca kolejowego)	11001	—	58	Mielec	Chrzastów	80	—
	"		—	—	59	"	Chorzelow	225	—
6	Bóbrka	Duliby	500	—	60	"	Goleszów	100	—
7	Bochnia	Chronów wszystkie części	60	—	61	"	Krzemienica i Górki	70	—
8	"	Zatoka	45	—	62	"	Kosówek ad Wola wadowska	20	—
9	Brody	Batyjów	30	—	63	"	Wola wadowska	225	—
10	"	Boratyn karczma szalaszka	90	—	64	Myślenice	Raba wyżna	1000	—
11	"	Chodak i Bielawce	130	—	65	"	Zawada	140	—
12	"	Czepiele	210	—	66	Nowy Sącz	Czaray Potoń	200	—
13	"	Huta szklana-Poryń	30	—	67	"	Kurów	97	—
14	"	Klekotów	361	—	68	Nowy Targ	Ludzimierz z przyległ.	710	—
15	"	Markopol z Międzygórzem	600	—	69	"	Morawszczyzna	12	—
16	"	Mikołajów z przyległ.	250	—	70	"	Niwa	100	—
17	"	Orzechowczyk	305	—	71	"	Załuczne	15	—
18	"	Wierzbowczyk	320	—	72	Podhajce	Wisniowczyk	3100	—
19	"	Zwyzcu	200	—	73	Przemysły	Podhajczyki z przyległ.	300	—
20	"	Zawidcz	300	—	74	Rawa	Korczów	550	—
21	"	Zarków ad Jasionów z przyległ.	113	—	75	"	Poddubce z przyległ.	425	—
22	Brzesko	Biesiadki i Zerków	200	—	76	Rohatyn	Dehowa	450	—
	"	Porąbka uszewska z przyległ.	—	—	77	"	Mełna i Russocice	150	—
23	"	Łysa góra część Schönfelda i Jaworów część Żelichowskiego	775	—	78	Rzeszów	Niechbórz z przyległ.	800	—
24	Brzeżany	Słoboda	1200	—	79	Skałat	Rożyska	300	—
25	"	Tryhubowa	60	—	80	Sokal	Myców	320	—
26	Chrzanów	Wyglizów z przyległ.	1955	—	81	"	Parchacz z przyległ.	2050	—
27	Dąbrowa	Karsy	30	—	82	Stanisławów	Bryń	235	—
28	"	Lusowice górne i dolne z przyległ.	100	—	83	"	Hanusowce z Jastrzębcem	705	—
29	"	Smyków mały	20	—	84	"	Kończaki nowe	450	—
30	Gródek	Bratkowice	460	—	85	"	Kryłos i Podegrodzie ze Sokołem	904	—
31	"	Haliczanów	220	—	86	Tarnopol	Mszaniec	300	—
32	"	Popiele	80	—	87	Tarnów	Bobrowniki z przyległ.	140	—
33	"	Słobudki i Ebenau	105	—	88	"	Jastrząbka nowa	100	—
34	"	Zuszyca	365	—	89	"	Lubeza ad Szczepanowice z przyległ.	50	—
35	Husiatyn	Krzyweńskie z przyległ.	357	—	90	Wadowice	Brzeźnica radwańska	400	—
36	Jarosław	Czerniawka	50	—	91	"	Głębowice górne i dolne	160	—
37	"	Miękisz stary	227	—	92	"	Marcyporęba z przyległ.	500	—
38	"	Morawsko	370	—	93	"	Wysoka część Gorczyńskiego	105	—
39	"	Ożańsko	30	—	94	"	Ochodza	1000	—
40	"	Rzeplin	170	—	95	"	Paszkówka z przyległ.	900	—
41	"	Sośnica z przyległ.	3350	—	96	"	Zarzyce z przyległ.	900	—
42	"	Surmaczówka z przyległ.	500	—	97	"	Ryczów z przyległ.	1099	—
43	"	Tuchla	120	—	98	Wieliczka	Wielkie drogi „pod Koźmą“	25	—
44	Jasło	Zurowa	127	—	99	"	Stadniki	34	50
45	Kamionka	Dmytrów	810	—	100	Zaleszczyki	Stryszów z przyległ.	860	—
46	"	Krzywe	750	—	101	Zbaraż	Dźwiniacz	160	—
47	"	Milatyn stary	400	—	102	"	Kliankowce	400	—
48	"	Niwice z przyległ.	580	—	103	Złoczów	Szyły	1900	—
49	"	Opłucko z Hutą szklaną	450	—	104	"	Firlejówka z przyległ.	250	—
	"	Suszno z kolonią Heinrichsdorf	—	—	105	"	Koropiec	3800	—
50	"	Tobolów ad Suszno	682	—	106	"	Sasów i Chmielowa	120	—
	"	Zabawa ad Suszno	—	—		"	Pobocz i Dzwoniec ad Pobocz	275	—
51	Kraków	Kobyłany z przyległ.	650	—		Żydaczów	Uhorce	120	—
							Roguźno	275	—

Dzierżawa powyższych uprawnień rozpoczyna się dnia 1 stycznia 1894 z wyjątkiem dzierżawy prawa propinacji w miejscowości Sroki ad Szczerzec w karczmie Wezdra (poz. 56), która rozpoczyna się dnia 2 grudnia 1893, tudzież dzierżawy propinacji w dobrach Niechbórz z przyległ. (poz. 78), która rozpoczyna się dnia 1 listopada 1893.

Licytacja odbędzie się na jednym terminie w odnośnych c. k. Starostwach, które osobnymi obwieszczeniami naznaczą szczegółowo termin licytacyjny.

W starostwach tych można też przegladnąć bliższe warunki, pod którymi powyższe uprawnienia propinacyjne wydzierżawione będą.

Z c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Lwów, 26 marca 1893.